

תשורה

משמחת הנישואין של
דובער ורבקה שי'
פרידמאן

נר ד' דהנוכה כ"ה כסלו ה'תשע"ב
כאן צוה ה' את הנוכה - קראון הייטס

תשורה פרידמאן - שיינער

ניצוב ועימוד:

ytmvdesign@gmail.com

פתח דבר

אנו מודים לה' על כל הטוב אשר גמלנו, ובחסדו הגדול זיכנו בנישואי צאצאינו החתן הרה"ת דובער שיחי' עב"ג הכלה המהוללה מרת רבקה תחי'.

הננו מכירים טובה, התודה והברכה לכל אלו מידידינו ומכירנו שטרחו ובאו מקרוב ומרחוק להשתתף ולחגוג עמנו ביום שמחת לבבנו, ולברך את הזוג שיחיו בחיים מאושרים בגו"ר.

מבוסס ומיוסד על הנהגתו של כ"ק אדמו"ר מוהריי"צ בחתונת רבינו, לחלק תשורה לאלו שבאו לקחת חלק בהשמחה, הננו מתכבדים בזה להגיש לאורחינו הנכבדים תשורה מיוחדת והיא אוצר של שיחות מכתבים והגהות של כ"ק אדמו"ר שליט"א. המכתבים והגהות מתפרסמים כאן בפרסום ראשון.

הננו להכיר תודה מקרב לב, למערכת 'מפתח' על שמסרו לנו את השיחות ועלי ההגהה על מנת לזכות בהם את הרבים. וכן לחברי פרוייקט 'Rebbe Responsa' (פרוייקט לאיסוף וריכוז כל מכתבי כ"ק אד"ש בשפה האנגלית) שמסרו כמה וכמה מכתבים של כ"ק אד"ש בשפה האנגלית על מנת לפרסמם, וזכות הרבים תלוי בהם. וכן למערכת 'ליקוט מענות קודש' על שעזרו בהכנת התשורה.

תודתינו נתונה להת' יעקב יהודה שי' ברוין ולהת' יוסף יצחק שי' וואלאוויק, שהשקיעו מזמנם ומרצם כדי שהתשורה הזאת תוכל לצאת לאור.

אנו תפלה שמשמחת חתונה זו נזכה בקרוב ממש לנישואין הנצחיים של הקב"ה עם כנסת ישראל, בביאת משיח צדקנו עם הרבי בראשינו!

משפחת שיינער
מאנטרעאל, קנדה

משפחת פרידמאן
טורונטו, קנדה

מבוא

התשורה כוללת שלושה שערים: שער שיחות והגהות, שער אגרות קודש ושער מענות קודש.

שער שיחות והגהות:

כפי שידוע, בהוראת הרבי, הרב יוסף ע"ה וויינבערג היה מוסר שיעורים בספר התניא, וחוזר על שיחות של הרבי מעל גלי הרדיו.

לפני כל שיעור, הוא היה נוהג להכניס לרבי טיוטה מתוכן השיעור, שכללה את השיחות של הרבי מההתוועדות האחרונה שהוא בעצמו כתב עליה הנחה, ופירושים בסיסיים על תניא, והרבי היה מגיה ומחזיר לו.

לפנינו שתי שיחות שהתגלו לאחרונה, שהרב וויינבערג כתב מהם הנחה אחרי ההתוועדויות של הרבי כדי לחזור עליהן מעל גלי הרדיו והרבי הגיה אותן בשעתן.

השיחה הראשונה היא מש"פ מטות מסעי תשכ"ו, על שיחה זו אין לנו הגהות מהרבי, וההנחה המתפרסמת היא מוגה ואולי היתה למראה עיני קדשו ויצאה מוגה כפי שהונחה או שהיא הנחה מתוקנת אחרי ההגהות. והשיחה השניה היא מש"פ וארא תשכ"ז, על ההנחה יש הגהות ותיקונים מהרבי.

אחרי כמה וכמה שנים השיחות הנ"ל יצאו לאור מוגהות בליקוטי שיחות. ש"פ מטות מסעי תשכ"ו נדפס בחלק יג עמ' 105. וש"פ וארא תשכ"ז נדפס בחלק כא עמ' 45, ובחלק לו עמ' 33. (אולם לפנינו מתפרסמות הגהות אחרות שהרבי הגיה בשביל השיעורים, ולא ההגהה שהודפסה בלקו"ש).

ההגהה השלישית היא על כתבה בבטאון חב"ד משנת תשט"ז. בקיץ תשט"ז, הותקף 'בית הספר למלאכה' בכפר חב"ד על ידי מחבלי ה'פידאיון'. בטבח האכזרי נהרגו מדרין וחמישה מהתלמידים. חסידי חב"ד בארץ הקודש, ובמיוחד תושבי הכפר, עברו אז משבר קשה מאוד.

הדבר היחיד שהחזיק את אנ"ש בארץ הקודש ובמיוחד בכפר חב"ד, היה התייחסותו של הרבי לענין, כשבמשך שבועות רבים היו מושפעים במכתבי עידוד והדרכה. הדבר הגיע לשיאו כשהרבי שלח שתיים עשרה שלוחים לארץ הקודש, שתפקידם היה לחזק את כפר חב"ד, ובכלל להרים את רוחם השפופה של חסידי חב"ד בארץ הקודש.

לפנינו מתפרסמות לראשונה ההגהות של הרבי על כתבה המפרטת את הסיפור המלא של שתיים עשרה השלוחים שנשלחו לארץ. מהפעם הראשונה בה הרבי הודיע על שברצונו לשלוח שלוחים; בחירתם, מסעם, ופעולותיהם ברחבי הארץ. הכתבה התפרסמה בבטאון חב"ד חוברת י"ב. (בטאון שנוסד בשנת תשי"ב, ושימש כבמה לדיווח הפעילות החב"דית ברחבי הארץ).

שער אגרות קודש:

בו מתפרסמים לראשונה כמה וכמה מכתבים מכ"ק אד"ש שנכתבו במשך השנים בימי החנוכה לאישים שונים בשפה האנגלית.

שער מענות קודש:

בו מתפרסמים כמה מענות קודש בפרסום ראשון.

פרידמן - טורונטו

RABBI MENACHEM M. SCHNEERSON
Lubavitch
770 Eastern Parkway
Brooklyn, N. Y. 11213
493-9250

מנחם מענדל שניאורסאהן
ליובאוויטש

770 איסטערן פארקוויי
ברוקלין, נ. י.

ב"ה, יד' מניא תשי"ב
ברוקלין, נ. י.

הו"ח אי"א נוי"נ וכו'
מוה' בצלאל שי'
מרת שולמית תי'

שלום וברכה!

במענה על ההודעה מקביעות זמן חתונתם
ליום טז' מניא הבע"ל,

הנני בזה להביע ברכתי ברכת מזל טוב מזל
טוב ושחיהי בשעה טובה ומוצלחת ויבנו בית
בישראל בנין עדי עד על יסודי התורה והמצוה
כפי שהם מוארים במאור שבתורה זוהי תורת
החסידות.

בברכת מזל טוב
מזל טוב

מכתב הרבי לחתונת הורי החתן

תוכן ענינים

שער ההגהות

ג ר"ד משיחת ש"פ מטו"מ תשכ"ו למסור בראדיאָ

ח ר"ד משיחת ש"פ וארא תשכ"ז למסור בראדיאָ

יג הגהות על בטאון חב"ד חוברת י"ב, י"ב שלוחי כ"ק אד"ש באה"ק ת"ו

כו הכתבה בבטאון חב"ד חוברת י"ב, ח"י אלול תשט"ז

שער אגרות קודש

לז לקט מכתבים באנגלית שנכתבו בימי החנוכה

שער מענות קודש

מה מענות קודש בפרסום ראשון



שער

ההגהות



מטו"מ תשכ"ו

וארא תשכ"ז

בטאון חב"ד הוברת יב

ד"ד משיחת ש"פ מטו"מ תשכ"ו למסוד בראדיא

גוט אווענט חשובע ראדיא צוהערער, מיר וועלען יעצט איבערגעבן א קיצור פון א חוכן פון א שיחה קדושה פון דעם רבי'ן דער ליובאוויטשער רבי שליט"א, פון דעם פארבריינגען פון פריערדיקען שבת, פ" מטות - מסעי, שבת מברכים חודש מנחם אב, ווי שוין ערקלערט אין אונזערע פריערדיקע פראגראמען, אן ווי באוואוסט אין עולם התורה דעם רבי'ן שליט"א'ס הפלאה'דיקען וועג פון אויסטייטשען פירוש רש"י על התורה ווי יעדער ווארט איז מדויק, (ווי עס שטייט אין ספרים אז רש"י האט געפאסט זעקס הונדערט און דרייצען העניחים איידער ער האט מחבר געווען זיין פירוש אויף תורה),

איז בהמשך צו דעם האט דער רבי שליט"א העינטטיגע וואך מסביר געווען נאך א אופטוא אין די כללי פירוש רש"י על התורה, און דאס איז:

רש"י'ס דרך איז אז דארט וואו עס איז עפעס נישט פארשטאנדיק אין פשוטו של מקרא טייטשט ער דאס אפ, דארט וואו דער פשט אין פסוק איז גלאטיק זאגט רש"י גארנישט. ווי איז אבער אז עס איז דא א קשיא און מ'ווייס נישט קיין תירוץ איז מאנכע מפרשים דארט וואו זיי האט עפעס געארט און זיי האבען אבער נישט געהאט קיין וועג ווי דאס אויסצוטייטשען איז הניחו מקום לאחר להתגדר בו.

רש"י אבער טוט נישט אזוי, דארט וואו עס איז נישט פארשטאנדיק אין פשוטו של מקרא, און באַ רש"י בלייבט אַ קשיא - עס איז נישטא קיין אויסוועג ווי אפצוטייטשען, זאגט עס רש"י בפירוש - וואס עס איז נישט פארשטאנדיק און אז "לא ידעתי", ווי מיר געפינען בפרש"י עה"ת אין סוף פ" חולדות אויף דעם פסוק אם יעקב ועשו, זאגט דארט רש"י "איני יודע מה מלמדנו", אין אנהויבס פרשת תזריע אויף דעם פסוק "אין מראה" זאגט רש"י "לא ידעתי פירוש", ובכ"מ, און אזוי אויך אין רש"י'ס פירוש אויף במרא (כמצויין בגליון הש"ס לברכות כה, ב. גליוני הש"ס שם. ועוד).

לויט דעם כלל - צא האט דער רבי שליט"א ממשיך געווען - שטעלט זיך די שאלה אין פ" מטות, נאך דעם ווי די תורה אין אנהייב סדרה רעכענט אויס די אלע פרטי דינים פון נדרים, פירט דער פסוק אויס "אלה החקים אשר צוה ה' את משה בין איש לאשתו אבין אב לבתו בנערי בית אבי", (אז דאס זיינען די חקים - פון נדרים - אַ וואס דער אויבערשטער האט אנגעזאגט משה'ן צווישען מאן און פרוי, פאטער און טאכטער זייענדיק ביי איהר פאטער אין הויז).

שטעלט זיך דא זייער א שטארקע שאלה, דא אין דער פרשה איז דאך געשטאנען אלע דינים פון נדרים, און צום אלעם ערשטן דער הין איש כי ידור נדר לה', אז בשעת א איד (סיי אַן און סיי פרוי) נעמט אויף זיך א נדר איז "לא יחל דברו", וואס דאס איז דאך דער עיקרית'דיקער און כללית'דיקער דין אין נדרים און נאך דעם קומען שפעטערדיקע אייניגע פרטים פון די נדרים בין איש לאשתו ובין אב לבתו, איז בשעת דער פסוק וויל מאכן א סך הכל פון די אלע דינים וואס מ'האט אַגעלערענט ביז איצט, און דאס הייבט אָ דער פסוק אן זאגען אין "אלה החקים", האט ער דאך זיכער געדארפט דערמאנען דעם עיקר דין וואס דא איז געשטאנען - ווען א איד

נעמט אויף זיך א נדר, און נישט רעכענען בלויז אייניגע פון די פרטים פון דיני נדרים,

וואס דאס איז דאך א שאלה אין פשוטו של מקרא, היינט פארוואס באווארענט רש"י אויף דעם גארנישט, דאס איז דאך ענינו של רש"י אויף צו ערקלערן דארט וואו עפעס איז נישט גלאטיק אין פשוטו של מקרא, און דא לאזט דאס רש"י אדורך? מען קען אויף דעם ענטפערן לויט דעם כלל וואס רש"י גיט אין חורה, אז חקים ווערן אנגערופען די מצות וואס אויף זיי איז קיין הסברה פון טעם נפשטא, איז דא וויל דער פסוק רעכענען די "חקים" פון מצות נדרים, וואס דאס איז נאר "בין איש לאשתו ובין אב לבתו", אבער דער כלליח־דיקער דין פון נדרים אז בשעת איינער נעמט אויף זיך א נדר איז "לא יחל דברו" דאס איז נישט קיין חוקה, נאר גוט פארשטאנדיק בשכל. און דאס וועט ספעציעל שטימען מיטן פירוש רש"י אף די ווערטער "לא יחל דברו" "לא יעשה דבריו חולין", אז בשעת ער נעמט אויף זיך א נדר און איז עס נישט מקיים מאכט ער זיינע רייד וואכעדיג בדוגמת ווי איינער מאכט פון קודש חול, איז דאך דאס א שכל־דיקער טעם פארוואס "לא יחל דברו", איז דעריבער בשעת דער פסוק וויל דא זאגען בלויז די חוקים שבנדרים, קען ער נישט רעכענען דעם דין וואס בשעת איינער נעמט אויף זיך א נדר דארף ער דאס מקיים זיין, וייל דאס איז נישט קיין חוקה.

וואס דאס איז פארשטאנדיק דוקא לויט דעם פירוש פון רש"י אויף "לא יחל דברו", משא"כ לויט דעם פירוש התרגום אויף "לא יחל" אז "לא יבטל פחגמי", אז ער זאל נישט מבטל זיין זיינע ווערטער, איז דאס אויך א חוקה, ווארום וואס איז דער שכל אין דעם, אמת טאקע ער האט פריער געזאגט וויל ער אבער יעצט מבטל זיין, מאלע וואס ער האט געזאגט פריער, אבער לויט ווי רש"י ערקלערט דאס, איז אין דעם פאראן א הסברה וטעם, דעריבער איז דאס נישט קיין חוקה.

דאס פארענטפערט אבער נאר פארוואס רש"י דארף נישט מבאר זיין דעם פסוק פון "אלה חקים", די קשיא איז אבער אויף דעם פסוק גופא; פארוואס רעכענט טאקע דער פסוק בלויז די חוקים פון פרשת נדרים, און רעכענט נישט דעם דין עיקרי פון פרשת נדרים אז בשעת איינער נעמט אויף זיך א נדר איז "לא יחל דברו"?

אויך דארף מען פארשטיין, וואס לויט פשוטו פון די פסוקים דא קומט אויס אז די אידען האבען ביז יעצט נישט געוואוסט פון דעם ענין הנדרים, לכאורה געפינט מען דאך שוין בא יעקב אבינו, אין פרשת ויצא, אז ער האט געמאכט א נדר, ווי עס שטייט וידר יעקב נדר לאמר, אפילו מ'זאל זאגען אז פון יעקב'ן קאפן מען נישט אפלערנען דיני נדרים, ווארום אין למדים מקודם מתן תורה, געפינט מען דאס שוין אבער לאחרי מתן תורה אויך, און נישט נאר בנוגע קרבנות און נזיר, וכמפורט אין פרשת חוקה, וואס עס שטייט "וידר ישראל נדר", אז די אידען האבען גענומען אויף זיך א נדר, וואס כפשוטו איז דאס געווען צוליב דעם זיי זאלען נישט קאנען חרשת האבען, דעריבער האבען זיי מקבל געווען אויף זיך א נדר, קומט דאך אויס אז זיי האבען שוין געוואוסט פון דעם אז אויב מ'נעמט אויף זיך א נדר מוז מען דאס מקיים זיין, און ווי עס שטייט אין א XXXXX

פריערדיקע סדרה "מדבר שקר תרחק" (און שפעטער "מוצא שפתיך תשמור ועשית") איז וואס טוט דא אויף דער פסוק מיט זאגען דעם דין אז "לא יחל דברו" א בעת מ'נעמט אויף זיך א נדר,

נאר - איין שאלה ווערט פארענטפערט מיט דער צווייטער; אין הכי נמי, דאס ווייס מען שוין פון פריער דעם דין אז "מדבר שקר תרחק", און אזוי ווי בא א קרבן, אדער נזירות א.ז.וו. בשעת איינער נעמט אויף זיך א נדר דארף ער דאס מקיים זיין, דער אופטוא און חידוש אין דער פרשה איז- דא קומט אונז די תורה לאזען הערען די דינין אז מ'קאן מפי'ר זיין א נדרא און חאטש אפילו אז ס'איז דאך באוואוסט אז ואיש כי ידור נדראגו" לא יחל דברו איז אבער ואשה כי חדור גו" - און דא בפרטיות די דינים פון הפרה הנדר פסוק פון "אלה החקים" מאכט א סך הכל פון דעם נייעס וואס אונז איז צוגעקומען אין דיני נדרים, אז דער בעל קאן מפי'ר זיין נדרי אשתו און דער אב נדרי בתו, דאס רעכענט ער, דאס אבער אז מ'דארף מקיים זיין א נדר וואס נ'עמט אויף זיך ווייס מען שוין פון לאנג.

און דער רבי שליט"א האט ווייטער ממשיך געווען אויסטייטשען דאס וואס רש"י זאגט אז פארוואס טאר מען נישט מבטל זיין קיין נדר, איז דאס ווייל דאס הייסט אז ער מאכט זיינע רייד חולין,

וואס לכאורה איז דאס נישט פארשטאנדיק, צי דען טאר א און נישט טאן א ענין של חולין, און בראשית, פ" וירא, געפינט מען אז אברהם האט געזאגט צום אויבערשטען "חלילה לך השופט כל הארץ לא יעשה משפט" טייטשט דארט רש"י "חלילה" "חולין הוא לך", איז דארטען פארשטייט מען אז פאר דעם אויבערשטען פאסט טאקע נישט א ענין של חולין, פאר א מענטשן אבער וואס איז די עולה אז ער וועט יא טאן א ענין של חולין, לכאורה?

נאך גרעסער ווערט די קשיא בהקדם - וואס אייגענטליך איז נישט פארשטאנדיק צוי ער פרעגט טאקע אין ירושלמי (פ"ט דנדרים) ס'איז דאך "דין מה שאסרך חורה", גענוג וואס די חורה האט גע'אסר'ט וואס דארף'ן נעמען אויף זיך נאך איסורים דורך נדרים?

ערקלערט מען דאס מיט די משנה אין אבות (פ"ג מי"ג) אז "נדרים סיג לפרישות ווער דארף אנקומען צו נדרים דער וואס דארף האבען א סיג לפרישות, ד.ה. אז דער וואס גייט אלעמאל אין דרך הישר, איין מאל ניט אפגענייגט כחוט השערה פאר אים איז "דין מה שאסרך חורה", ער דארף נישט האבען קיינע באווארענישען דורך נעמען אויף זיך נדרים, דער אבער וואס חטא ופגם ועבר את הדרך, איז בכדי ער זאל נישט צוקומען דערצו אויף עובר זיין א איסור, דארף ער זיך באווארענען מיט ארופלייגען אויף זיך נאך איסורים, ער מוז אנקומען צו א סיג לפרישות, וואס דאס איז דורך "לאסור איסור על נפשו", און ווי רש"י פארטייטשט לאסור את המותר, ענין הנדרים. איז אויב דא רעדט מען וועגן אזא סוג מענטש איז ווי קען מען זאגן אז ער האט ניט קיין שייכות צו א ענין של חולין?

נאר - דא זעט מען ווי אין פירוש רש"י על התורה איז אויך דא יינה של חורה, פנימיות החורה, ווי דער שלחה הקדוש זאגט,

2

דא לערנט אונז רש"י א כלל עיקרי אין עבודת השם:
 אז א איד - יעדער איד - דארף נישט נאר מקיים זיין מצות עשה, ומצות
 ל"ה, א דרבנן ביז צו א דקדוק קל של ד"ס, נאר אז יעדע זאך פון א אידען
 - גוי קדוש - טאר נישט זיין א ענין של חול, נאר מוז זיין פארבונדען מיט
 קדושה,

ווי דער אלטער רבע ערקלערט בארוכה אין חניא ווי עס דארף זיין "קדש
 עצמך במותר לך, אפילו בדברים המותרים מוז אויך זיין קדושה, וופ דער ווארט
 פון גא ליובאוויטשער רבי "נ"ע "דאס וואס מ'טאר נישט טאר מען דאך נישט, און
 דאס וואס מען מעג דארף מען נישט",

און דאס לערנט אונז דא רש"י: "לא יעשה דבריו חולין", בא א אידען
 איז אפילו א דיבור בעלמא, א ווארט - טאר נישט זיין קיין חולין, און אויף דעם
 שטייט אין פסוק "אשר צוה ה' את משה", אז דאס איז א ציווי פון דעם אויבערשטען
 אז "לא יעשה דבריו חולין" צו יעדען איינציגען איד, אפילו צו דעם וואס מוז
 אנקומען צו נדרים וואס איז סיג לפרישות, איז צו עס אויך איז דא די הוראה און
 אנווייזונג אז צו קיין ענין של חול איז ער נישט שייך,

דא אין דער סדרה קומט צו נאך א אופטוא, אין דעם טעם פון אצאך דין
 הנדר, נוסף אויף דעם וואס "מוצא שפתיך השמור" און "מדבר שקר תרחק", און דא
 קומט צו אז אויב א איד איז מבטל א נדר איז דאס א ענין של חול, בא א אידען
 איז אפילו חולין דארף זיין עטה"ק. א ענין של חול, און נישט קדושה, איז היפך
 פון ואתם תהיו לי ממלכת כהנים וגוי קדוש.

און דא ווערט נרמז אין פסוק, אין דעם סיום וחותם הפרשה: אלה החוקים
 אשר צוה ה' את משה - און כפרש"י בתחלת הפ' שאמרם לכל בני י - ווי קענען
 דאס כל בני מקיים זיין - איז דער כח אויף דער עבודה בא יעדער אידען, נעמט זיך
 דערפון וואס דאס איז ווי ער זאגט אין פסוק: "בין איש לאשתו", ווארום אידען
 מיט'ן אויבערשטען ווערן דאך אנגערופען איש ואשה, כנס"י-אשה און דער אויבערשטער
 איש, וכבארוה בשה"ש. ואפילו די וואס דערהערען נאך נישט אן די דרגא, זיינען
 זיי לכל הפחות אין די דרגא ווי ער רעכענט נאכדעם אין פסוק, "בין אב לבתו",
 ובל"ה המדרש (שהש"ר ספ"ג) שאפילו כשאין החביבות דאחותי כלה - ישנה ד"בתי",
 זיי הערען אן אז דער אויבערשטער מיט אידען איז דאס בבחי' אב ובתו, עכ"פ ווי
 ער איז מסייק אין פסוק "בנערי בית אבי", וואס דאס איז כולל יעדער אידען,
 ווארום יעדער איש איז א בן אברהם יצחק ויעקב, א בן פון די אבות, האט ער די
 אהבה מסותרת, די פארבארגענע אהבה צום אויבערשטען, וואס דאס האט יעדער איד
 בירושה פון די אבות, און אין דעם איז אויך נכלל יראה פאר דעם אויבערשטען,
 ווי ערקלערט באריכות אין חניא,

און אויף די אלע סוגים אידען איז דא דער קאשר צוה ה' את משה, דער
 ציווי פון "לא יחל דברו" ווי רש"י טייטשט "לא יעשה דבריו חולין" אז א ענין
 של חולין טאר בא זיי נישט זיין, נאר אלץ פואס א איד טוט דארף זיין פארבונדען
 מיט קדושה.

מיר וועלען מוסיף זיין נאך א נקודה פון א שיחה פואס דער רבי זאל געזונט זיין האט גערעדט אין שבת דיקען פארבריינגען, מיר געפינען אז לויט דוי די סדרות זיינען פאנאנדערגעטיילט לויטן יאהר, איז די סדרות פון מטות און מסעי זיינען אלעמאל אין די דריי וואכען, בין המצרים, און די סדרה פון דברים אלעמאל אין די ניין טעג, די סדרה פון פנחס אבער איז דאס אדער די ערשטער סדרה פון די דריי וואכען, ווי די קביעות הייאהר, אדער די לעצטע סדרה פאר די דריי וואכען, אויף פנחס בריינגט רש"י בפי" הגמ' אז "פנחס זה אליהו" אז פנחס דאס איז אלי", וואס דער ענין פון אליהו הנביא איז וואס ער וועט זיין דער מבשר טוב אז אט קומט משיח, איז איידער עס קומען די דריי וואכען לייענט מען בחורק, תורה דערציילט אז דער אויבערשטער איז מקדים די רפואה למכה, ער זאגט אז עס איז אנגעגרייט אליהו מבשר טוב, מבשר זיין די בשורת הגאולה, וואס דורך דער ידיעה ווערט גרינגער די עבודה במשך זמ"ג, וויסענדיק אז דער שליח לבשר בשורת הגאולה שטייט גרייט און אט קומט ער. ווי ער זאגט אין מדרש (און בזהר ברענגט דאס*) אויף דעם פסוק "ורוח אלקים מרחפת על פני המים" "זה רוחו של משיח" אז בתחלת הבריאה האט מען צוגעגרייט משיח, ווארום דער תכלית הכוונה פון ברה"ע איז ווי דער סדר ע"י משיח צדקנו,

דער ענין הגלות איז דאס מער ניט ווי א צייטווייליקע זאך, ווי עס שטייט אזא קטן רגע קטן עזבתיך, מערניט ווי א רגע, און אין רגע גופא, א רגע קטן, עס איז ניט א ענין של מציאות אמיתי ח"ו, ווארום ווי ערקלערט דער דין צו מי פרה וואס עס דארף זיין מים חיים, אז נהרות המכזבין אחת לשבע שנים הייסען נישט קיין מים חיים, אזוינע וואסערן וואס פליסען כסדר נאר אל איינמאל אין זיבען יאהר הערען זיי אוף צו געבען, איז דאס נישט קיין מים חיים, און דאס איז נישט קיין ענין אמיתי, עאכו"כ דער ענין הגלות, וואס דאס מלכתחלה קיין גלות איז מציאות נישט, און ווי ערקלערט אין גמרא אז בכל יום - איז אויב נאר צוגעגרייט משיח בקולי חשמעו א קומט שוין משיח ביז אז אורך ה' (אין דעם וואס) כי אנפת ב' ויע"ד ווי בנוגע צו נדרים, אז החכם איז עוקר את הנדר מעיקרא. און זאל זיין ווי דער רבי שליט"א האט מסיים געווען דעם שבת דיקען פארבריינגען "והימים האלו יהפכו לששון ולשמחה בקרוב ממש בטוב הנראה והנגלה למטה מעשמה טפחים", א גוטע נאכט

* בכ"מ דמזה מוכח דלא כאלו שאומרים דצ"ל "כרוחו של אדה"ר"

און דער ענין פון הפטורה איז פארבליבען און מען מאכט אויף דעם ברכות לפניהם
 ולאחריהם לבשה ויילכות, מיינט דאס אז מען קען און מען דארף אויך ארויסנעמען א הוראה
 ון די הפטורה מ'ן דער וואך, און כפרט ווי בעוואוסט אז נאר די נבואה וואס איז נוגע
 לדורות איז פארבשרייבען בעווארען מיינט עס דאך אז יעדער נבואה וואס איז פארשרייבען
 בעווארען מען אין אלע דורות און צייטען ארויסלמען א הוראה מ'ן די נבואה.
 אין די נבואה וואס רעדט זיך אין די הפטורה פון פרשה וארא וואס דאס איז
 געווען שבת מברכים ווען דער רבי שליט א האט פאררענגט | רעדט זיך אייניגע ענינים
 וואס אין סוג האבען זיי קיין שייכות נישט איינע צו די צווייטע און אין א געוויסען
 זיין זיינען זיי סתירה דיג איינע צו די צווייטע.
 אין אנפאנג פון דער הפטורה איז די נבואה וואס יחזקאל האט געזען וועגען די
 מפלה זון מצרים, און ער זאגט אויף דעם אז פארוואס וועט קומען די מפלה אויף מצרים
 ווייל ער האט געזאגט לי יאורי ואני עשיחני, דאס מיינט וואס פרעה פילט זיך זיכער
 מיט דעם וואוילזין פון מצרים האבענדיג די באוואסערונג פון דעם סייך נילוס און נישט
 דארפענדיג אנקומען צו קיין רעגען, און פילט זיך דערפאר פאר א מציאות אומאפהענגיק
 מ'ן העכער'ס און הימלעלדיגס, איז ווייל ער האלט זיך העכער פון אלץ וועט קומען זיין
 פולסטענדיגה מפלה אז ער וועט זיין נידריגער פון אלץ, אבער באלד זאגט ער א צווייטע
 זאך ווייל מצרים איז געווען א משענח קנה רצוף א פאלטער אנשפאר פאר אידען וואס האבען
 זיך פארלאזען אויף די הילף פון מצרים און אויף דעם סמך זיך נישט צוגעהערט צו ירמי'
 הנביא און געגאנגען אין מלחמה מיט בבל, וואס פאר צוזאמענהאנג האט דאס מיט דעם
 וואס פרעה האט געזאגט לי יאורי ואני עשיחני, עס האט דאך געקענט זיין ער זאל זאגען
 לי יאורי זיך האלטען פאר אן אומאפהענגיקע מציאות און דאך נישט זיין געגאנגען קנה
 רצוף פאר אידען, און דאגעגען האט געקענט זיין ער זאל זיין א משענח קנה רצוף
 כאטש ער וואלט נישט געזאגט לי יאורי, ווי אן אומאפהענגיקע מציאות איז געווען זיך
 שפעטער זאגט ער אין די נבואה ווי די מפלה וועט קומען אויף מצרים דורך
 נבוכדנצר מלך בבל וואס וועט באזיגען מצרים, און זאגט אז דאס וועט זיין דער שחר
 צו נבוכדנצר פאר זיין אנשטרענגונג אין די מלחמה מיט צור. וואס אייגענטליך איז
 דאס א זייטיגער ענין און האט נישט צו טהאן מיט דעם עצם ענין פון מפלה פון מצרים
 וואס האט געקענט זיין אויך ווען דאס איז דורך אן אנדערען נישט דורך נבוכדנצר
 און וואס נאך פער אומפארשטענדליך איז פארוואס קומט גאר נבוכדנצר א שחר פאר זיין מפלה

- . און דער ענין פון הפטורות איז פארבליבען און מען מאכט אויף דעם ברכות לפניהם ולאחריהם ובשם ומלכות [תחילה נכתב "ברכנת" ותיקן כנ"ל].
- . געווארען קען מען אין אלע שפעטערדיקע דורות און צייטען ארויסנעמען . . דארפענדיג אנקומען צו קיין רעגען, און פילט זיך דערפאר פאר א מציאות . . הנביא און געגאנגען אין מלחמה מיט בבל, וואס פאר א צוזאמענהאנג [תחילה נכתב "מחלמה" ותיקן כנ"ל]
- . לי יאורי זיך האלטען פאר אן אומאפהענגיקע מציאות און דאך נישט צוזאגן העלפן די אידן און דורכדעם זיין קיין א משענת קנה [תחילה נכתב "מעשנת" ותיקן כנ"ל]
- . כאטש ער וואלט נישט געזאגט לי יאורי, ווי די אנדערע מלוכות מיטוועלכע אידן [האבן] דאמאלס זיך פארבונדן. [תחילה נכתב "יאורי" ותיקן כנ"ל]

שפעטער זאגט ער אין די נבואה א צווייטן ענין -



שער ההגהות



יארדא תשכ"ז



מלחמה מיט צור , אמח דאס איז געווען דער ווילען פון די ג-ס'ליכע השגחה אז צור זאל חרוב ווערען אין מלחמה , אבער נבוכדנצר איז געגאנגען מלחמה האלטען מיט צור פשט צוליעב זיין פערזענליכע אמביציע צו באהערשען בכלל לענדער און כפרט אז וועלענדן באהערשען מצרים דפפפפפפפפפפ זיין קאנקורירענדע ברעסטע וועלט מאכט האט ער געמוזט פריהער מלחמה האלטען און באזיגען צור וואס איז געווען אויף דעם וועג צו מצרים און געלעגען ביים ים וואס האט געקענט באדראהען זיינע חילות ווען ער גייט אויף מצרים . און נאכדעם צום סוף פון דער נבואה פירט ער אויס ^{ד' שנת 1711} דער אויבעשטער זאגט צו יחזקאל'ן ולך אחן פתחון מה בחוכם , אז דורך דעם וואס עס וועט מקוים ווערען די נבואה וועט יחזקאל האבען א פתחון פה אז די אידען וואס האבען נאך נישט געגלויבט אין זיין נבואה וועלען אנהויבען גלויבען , אויך דאס איז אייגענטליך א זייטיגער ענין וואס האט נישט צו טהאן מיט דעם עצם ענין פון די מפלה פון מצרים , ווייל דורך יעשוועדער נבואה וואס יחזקאל האט געזאגט ווען זי ווערט מקוים וואסען זיך אידען איבערצייגט אין די אמח'קייט פון זיין נבואה און נישט דוקא פון די מפלה פון מצרים . און בעיקר שטעלט זיך די פראגע וואס איז די הוראה וואס מיר קענען לערנען פון די ענינים פון די נבואה .

איז א לענגערען שמועס האט דער רבי שליט"א אפגעארענט די ענינים פון די נבואה און אויף א וואונדערליכען אופן ארויסגעברענגט די הוראות פון זייך ביז הוראות וואס זיינען א יסוד בדה , מצד די קור'קייט אין צייט וועלען מיר בלויז איבערגעבען איז סורצען ווייטיג עס וועט זיך לאזען די הוראות .

די פארבינדונג פון דעם וואס פרעה זאגט לי יאורי ואני עשיחייני מיט זיין ווערען אמשענה קנה רצוף פאר אידען , לערנט אונז, אז דאן ווען דער מענטש אפזיסילט זיך אויפהענגיק פון העכערס פון הימעלדיגס ווי פרעה האט זיךגעפילט נישט דארפענדיג אנקומען צו רעגען פון הימלל , סוז דאס פירען ער זאל ווערען א משענה קנה רצוף ער סוז ווערען שעדליך פאר אנדערע אויך . נישט ווי אנדערע טראכטען אן בין אדם לחבירו דארף נישט אנקומען צו בין אדם למקום , אויב ער איז אין נאטור נישט קיין טושח , קיין פארדארבענער וועט ער יענעם נישט שלעכטס טהאן, און האבענדיג א וויכע הארץ וועט ער יענעם אויך העלפען , און ער דארף נישט אנקומען צו קיין סורא פאר'ן ^{הנה} גיהנום און ערווארטונג פון שכר אין גן עדן ווי עס דארף אנקומען אייניג וואס איז פון נאטור פארדארבען און שלעכט , אזוי טראכטען זיי , איש אבער דער אמח אז דאן ווען ^{צ"י גימט ק"ס ז"ל אין סוף יום א' אלול כ"ג י"ד תר"ל}

- .. צוליעב זיין פערזענליכע אמביציע צו באהערשען לענדער בכלל [תחילה נכתב "בכלל לענדער" ותיקן כנ"ל]
- .. פריהער מלחמה האלטען און באזיגען צור וואס איז געווען אויף דעם זייט פון דער וועג צו מצרים
- .. און נאכדעם צום סוף פון דער נבואה פירט ער אויס א דריטן ענין -
- .. פון די 3 ענינים פון די נבואה.
- .. הארץ וועט ער יענעם אויך העלפען, און ער דארף נישט אנקומען צו קיין מורא האבן פאר'ן השם גיהנום

והנדערטער טויזענדער מענהען , איז אבער איינער פון די הויפט ציעלען וואס עס פירט זיך דא דורך איז ~~א פאפולערע פראקטיקע~~ א כוונה רוחניות לגבי א היימעלע אידען אדער נאר איין אידען , אט ווי דא וואס עס איז געווען א מלחמה פון די גרעסטע מללער פון יעצט צייט מיט זייערע פארבינדעטע וואס האט ארומגענומען הונדערטער טויזענדער מענשען און אויך פיעל טויזענדער סטודענטעס אידען זאגט מען אז וואס וועט דערפון ארויסקומען אז א חליין הייפאלע אידען וואס זיינען נאך פאבליצען אין כולל וואס האבען נאך נישט געבלייבט איז יחזאל'ן וועלען איין איהם אנהויבען גלויביקען.

מ'זעט דאס לערנט אונז ווי עס דארף געלייגט ווערען די גרעסטע השתדלות מרוב צו זיין איין איד , און ווען אפילו עס פאדערט פיעל מיה און ענערגיע אז איין איד זאל אנפאנגען לייגען תפילין איז עס אלץ כדאי . אויך ופפספת אזוי בנוגע זיך אליין און אפילו אויף א קליה השכלות איז כדאי די גרעסטע השתדלות נישט דוקא אויף א חמורה יחמורות . און ווי דאס קומט אראפ ביז א פסק הלכה אין רמב"ם שם וואס ברענגט להלכה וואס די גמרא זאגט אז אלע מאל זאל א מענטש זען זיך און די גאנצע וועלט ופפפפת שקול ווי עס איז גלייך אויף גלייך זכיות און נישט מצוה . טוט ער איין מצוה איין גוטע זאך איז ער מכריע זיך אליין און די גאנצע וועלט לכף זכות.

. . איינע פון פילע הוראות פראקטישע פון דעם: דאס לערנט

. . מקרב צו זיין איין איינצעלנעם אפילו אידן

. . איד זאל אנפאנגען לייגען תפילין איז עס אלץ כדאי. אזוי אויך בנוגע זיך אליין און אפילו [תחילה נכתב "און אזוי..." ושינה מ"און" ל"אויך", ושינה סדר התיבות ל"אזוי אויך"]

. . וואס די גמרא זאגט אז אלע מאל זאל א מענטש זען זיך שקול און די גאנצע וועלט שקול [תחילה נכתב "מעשנ" ותיקן כנ"ל, ומתח קו תחת התיבות "אלע מאל", "גאנצע וועלט"]

. . ווי עס איז גלייך אויף גלייך זכיות און נישט זכיות טוט ער איין מצוה איין גוטע זאך איז ער מכריע זיך אליין און די גאנצע וועלט לכף זכות. [מתח קו תחת התיבות "אין", "גאנצע וועלט"]

הגהות על בטאון חב"ד חוברת י"ב, ח"י אלול תשט"ז

י"ב שלוחי כ"ק אדמו"ר שליט"א בארצנו הקדושה ת"ו

24

י"ב שלוחי כ"ק אדמו"ר שליט"א בארצנו הקדושה ת"ו

בהודעות יום ב' דהג השבועות השט"ו, אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א, בין שאר דבריו הקדושים:

כ"ק מו"ח אדמו"ר, יסד כפר בארץ ישראל בשביל חסידי חב"ד. דברי צדיקים קיימים לעד ומכל שכן מעשה צדיקים, ומאז יש להם לחסידים חב"ד נהלה באה"ק ה"ו.

לט צדיקים להתפעל משום נטינות, גדולים או קטנים, ובפרט מהנסיון היותר אחרון (הכונה על המאורע המאריך בבית הספר החקלאי שבכפר חב"ד באור ליום ב' דר"ח אייר תש"ו). בו נציגו חמשה מחלמידי המוסד ומדריכי הי"ד מסתננים מצי"ת.

ישנם כאלה שיוצאים לכפר וזה בענין של "בקרובי אקדש", אבל באמת אין זה ב"אור-במ"י שכתוב שם בנפא וידוע אחרון, ואלה שמבארים כך לא ברעה ידברו. ומה שמצדדים הם דין שמים בטענה של "בקרובי אקדש", הנה כמו בכל ענין שייגזר כדבעי בדקות, יוצא מזה בלע"פ הח"ו באופן חוסרי, כל גם בזה, שמה שמה הטענה אצל לא יהודים שיצאו מעלמא שקריים.

ובמניין שלא ברעה ידברו, משום שהפירוש של "בקרובי אקדש" גם כן לא ידועים, ולחסידי ענין בלתי מובן בענין נוסף בלתי מובן ורק שבינתיים חוסרים אלה שט"ל, הרי זהו תנחומים של הבל, ודין מה להצדיק ד"י שמים, כי אם כמו שכתוב "ידוע אחרון".

בודאי שאסור להירר אורי מו"ח"י של הקב"ה, אבל אין הכוונה שצ"ח ילקח תנחומים על הגל"ה הענין שה"י. הנה לעת עתה לא מצאתי אם ביאור על זה, ורק זאת שבטוח שיהי' כמלים לתש"ה.

שי"בנו גם בשכל האנושי, שאורך הוי"ו כי אנפח ב"י, שה"אור"י יהי' על ה"אנפח" בנפא, משום שיראו גם בעיני בשר שהוא טוב הנראה והנבלה.

בהנוגע למועל הוא:

מאחר שצ"ח להיות כמלים לתש"ה, הנה גם אלה הנמצאים בנ"ל ישתפחו בחזקת הכפר, ואלה שעד עתה גם כן השתפחו - יב"ריו השתפוחים ב"ר שמה.

והשתפוח זה, צ"כא להיות לא רק במסגרת כי אם גם בנוסך ובנשמתו. ועל דרך שאמר פעם כ"ק מו"ח אדמו"ר בנוגע ליהודים הנמצאים ב"ר שמה, שעל ד"י החזקת התורה של היהודים הנמצאים ב"ר שמה השתפוחים, על ד"י זה יהי' חיזוק גם ליהודים הנמצאים ב"ר שמה בארץ אחרת.

ובמילא צ"כים להשתתף גם בנוסך ובנשמתו, שיש"פ בלימוד התורה, ובט"פ בלימוד מניסיונות התורה ובקיום המצוות בהידור, שזה יהי' סיוע גם להם.

כי הרי כל ישראל אחים ממש הם, כמבואר בתנ"א, ואב אחד לכללנו, ועל אחת כמה וכמה שמי וזה"ל כולנו יהודי על ד"י הלימוד וההנהגה של תורה והנהגה משה שבדורנו.

צ"כים הלא לכפר כל ענין בפי"ת.

הנה בנוגע למועל הוא שכל אחד צ"ח להשתתף בחזקת הכפר במסגרת, בנוסך ובנשמתו.

בנשמתו, שכל אחד יוסיף בלימוד תורה חסידות והנהגה בדיכיי חסידות, שזה יתן נתינת כח גם להם. והעיקר הוא שיהי' קירוב הלבבות, כאיש אחד חב"ים, שבמילא גם המיעוט יגרי אחרי הרוב.

בנוסף, לפעול גם על הזולת שגם הוא ישתתף בחזקת הכפר, ובכדי לפעול זאת בזולת, צ"ח הוא בטריה וכו'.

במסגרת, כמשו"ל, להחזיק את כל הסוגיות הקיימים מכפר, וגם לבנייה הסוגיות החדשים כפי דרישה השעה, עד שכפר חב"ד יהי' הפקוד בארץ ישראל שמשם יומשכו המעיינות של הבעל-שם טוב ושאר היבטים עד כ"ק מו"ח אדמו"ר - הוצא.

.. מהנסיון היותר אחרון - (הכונה על המאורע המחריד .. מסתננים מצריים) - . [כ"ק אד"ש הוסיף סימני חצאי-עיגול כנ"ל]

בקטע המתחיל "ישנם כאלה". סימן כ"ק אד"ש להוציא מהתיבות: "ואלה שמבארים כך לא ברעה ידברו", עד התיבות: "כי אם כמו שכתוב וידוע אחרון".

.. בודאי שאסור להרהר אחרי מדותיו של הקב"ה, אבל אין הכוונה שצריכים לקבל תנחומים של הבל. אבל בהענין שהי' כאן, הנה לעת-עתה לא מצאתי שום ביאור בשכל על זה,

.. ובנשמתו. ועל דרך שאמר פעם כ"ק מו"ח אדמו"ר בנוגע ליהודים הנמצאים ב"ר שמה, שעל ד"י החזקת התורה של היהודים הנמצאים בארץ-החפשיה, אחת על ידי זה יהי' חיזוק גם ליהודים הנמצאים ב"ר שמה בארץ אחרת.

.. הנה, בנוגע למועל

.. לפעול זאת בזולת, צריך הוא לטרהא את בגופו. [תחילה נכתב "להטריח את גופו" ותיקן כנ"ל]

שער ההגהות

הגהות על בטאון חב"ד

באר לב' חסד, הדיעו שאחרי תפלת ערבית, יכנסו השעות השלושים יהיו חג' ל
לכ"ק אדמו"ר שליט"א.
בשעה 10 בערב נכנסו זכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר להם:

בהמשך למה שדברנו בחג השבועות, הנה היות נאחם מאלה שהתנדבו
לנסוע, הרי יהי' זה מסתמא ברשות החורים, והנסיעה תהי' בהצלחה.
בכל מקום שתהיו, תבקרו את מקומות התורה, ובפיט את אנ"ש
והומכי חסידים, אנ"ש בלונדון, תומכי חסידים בצרפת ואנ"ש בפריז,
מקומות התורה בשווייץ והעיקר בארץ ישראל.
מהיום שמתחילים אתם בהכנות לנסיעה, תסדרו ביניכם סדר בלימוד,
לחת"ל את היום בחסידות ואחרי התפלה - שיעור בגולה, כך תסדרו
מאחר שחסיד זהא כשלוסד'ים ביהד - לומד אחד והשאר משתתפים
בשקלא וטריא, כך גם אתם תסדרו לימודכם הן בגולה והן בחסידות, שכל
יום ילמוד אחד מכם והשאר ישתתפו בשקלא וטריא.
כל יום ילמוד אחד בכדי שלא יהי' יוצא מהכלל, באופן שכל אחד
יאמר כמה פעמים.

הלימוד אינו צריך להיות בהמשך אחד כל הזמן, כי אם כל יום
יכולים ללמוד ענין אחד, או ענין אחד במשך כמה ימים, שזו יהי'
בסדר מסודר, בכדי שידעו מקודם מה ילמדו שיוכלו להתכונן לכך.
היות ותהיו בכפר הב"ד ועם ישנו בית הכנסת, מקום ציבורי, יהי'
לכם שיעור שם מלבד שאר הענינים שצריכים אתם לעשות במקר ובלי לה
חסידות ונגלה בכדי שידעו ששם הוא המקום שאחם נמצאים מלבד בשבת,
שכמי הנהוג שם, לומדים רק חסידות, הרי גם אתם תלמדו חסידות.
עוד ענין צריכים להבטיח, כשבאים לאיזה מקום, שלא יהי' ענין
של ענוה שלא לשמה, כשבאים לקום שצריכים לדבר שם בגולה, תדברו
בנגלה, היכן שמתאים לדבר חסידות - תדברו חסידות ומאחר שנוסעים
אתם אל אחינו בני ישראל, שיהודים בכלל שייכים לשני הענינים -
תדברו חסידות ונגלה.

בכל מקום יהי' מסודר שאחרי יהי' המדבר העיקרי בחסידות, אחד
המדבר העיקרי בנגלה, וזה שידבר בעיקר והמתחיל והשאר יעזרו בשקלא
וטריא.

בארץ ישראל תהיו בעיקר בכפר הב"ד, וכמו כן תבקרו בישובות
החסידות, ובהתעצות עם אנ"ש גם בישובות אחרות.
מאד שאתם כולכם אחרי צימצו, הרי יש לכם דעת, ובפיט אחרי
עשרים שנה, הרי יש לכם מזהין דגדלות, ככתוב בלקוטי תורה בשם
העץ החיים שלעשרים שנה מקבלים מזהין דגדלות, ולא צריכים לצייץ שהועז
את האחרי זה המוסלת עליכם, אבל לאיבד ביטא אין מה לפחד, משום שכאחר
שולחים אתכם - יש לכם כחות על זה.

עוד דברי צריכים לצייץ, שתלמדו הענינים של ארץ ישראל, הדינים
של תרומות ומעשרות, לדעת הבריכות שצריכים לברך בירושלים לפניכם
מחזורי עין - תלמדו כל זה.

מאחר שנוסעים אתם בתור תלמידי חכמים, צריכים להיות גם
הענינים החיצוניים וזאת אנמית הלבושים מתאימים לכך, שגם הענינים
החיצוניים יתאימו לשליחות.

מסתמא תהי' נסיעתכם ברשותם חמלאה של הדיינים, סעו מתוך בריאות
ושמחה, שהנסיעה תהי' בהצלחה, וההתועדות שם ובכל מקום שתהיו, תחילכה
בהצלחה מופלגה. שתשאירו שם הרושם המתאים לשליחותם מכאן, ושהיה הן
התועלת הנרצית, וגם לכם תועלת בדרך שכי או גם יחד משכר.
בארץ ישראל תהיו פחות משלשים יום, בכדי שיהי' קל יותר
נסיעתכם חזרה.

תחזרו בגלול, שזהו חכמה לימים הטובים ולימים הבאים לקראתנו
לשלום ויהי' זה בהצלחה מופלגה כל השנה.

כ"ק אר"ש סימן להוציא את כל העמוד.

[. . בהמשך למה שנדברנו

[. . בשקלא וטריא]

24

(השלוחים התחילו לצאת ופתח אחד מהם את הדלת לצאת, והתחיל כ"ק אדמו"ר שליט"א לדבר עוד):
היום ג' תמוז, שהיום מתחילה נטיעתכם בדרך הכנה, המסרו נא על ידי הרב הדקוב שי' שמותיכם עם שעות האם, ועיקר החכמה לנטיעה היא ב"ב תמוז בעת החתונות, שהתועדות פועלת שיהיו ל"משלך", אבל התחלת הנטיעה היא בג' תמוז, היום בו התחיל הרבי לצאת מבית האסורים וזה יתן שתי' ההתחלה לצאת מהגלות לגאולה השלימה על ידי משיח צדקנו.

.

בהתועדות די"ב תמוז באור ל"ג תמוז דבר כ"ק אדמו"ר שליט"א רבות אדום השליחות מסיבות טכניות לא נזכר להם כאן את מה שאמר כ"ק אדמו"ר שליט"א, ומקוים שנמלא זאת בחזרות הבאות א"ה.
בשבת טרשת בלק י"ד בתמוז, צוה כ"ק אדמו"ר שליט"א לשלוחים יהיו להעמיד משקה בהתועדות, ובאמצע ההתועדות הודיעו שהשליח העשירי הוא:
החמים הרב לוסיא שי' פוזנר.
- בדרכם של השלוחים לאה"ק ת"ו, נצטרף אליהם בפרי"ג:
החמים הרב שלום שי' איידלמן.
ובבואם לאהצנו הקדושה ת"ו נצטרף אליהם:
החמים הרב שרגא שי' הריצוב (מאוסטרליה).
ביום הרביעי י"ח בתמוז, בשעה 3.25 אחרי הצהריים נכנסו השלוחים יהיו אל כ"ק אדמו"ר שליט"א יחד עם שאר שלוחי ה"מרכז לעניני חינוך", וכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר:

~~כפי שהפרידנו לפני שלשה שבועות, אך היום ח"י בתמוז וביום התהלים של היום כתוב משכיל לאיתן האזרחי, שעל זה ישנו מאמר רבנו חזקן המובא בקונטרס לימוד החסידות.
החוכן של התהלה וחטוף הוא שאיתן זהו עצם הנשמה, משכיל לאיתן, ~~שכל איתן יש לו משכיל שעל ידי המשכיל זורחת הנשמה בכחות הנפש.~~
איתן ע"י
יעזור השי"ת והנטיעה תפעול בכם המשכיל יאיר בכל כחותיכם שזהו מטע נוסף ב"אלה מטעי בני ישראל" שהולכים מאז יצאנו מצרים, לגאולה השלימה על ידי משיח צדקנו.
כ"ק אדמו"ר שליט"א חלק סידור תהלת הוי"ו פורמט כיס לכל הנוסעים בשליחות ה"מרכז לעניני חינוך" ולאחר שיצאו מהחצר, נשארו הנוסעים לאה"ק ת"ו, וכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר:
יש לכם הלא נטיעה מיוחדת, ואתן לכם סידור ותניא.
וכ"ק אדמו"ר שליט"א חלק לכל אחד מהשלוחים יהיו סידור תהלת הוי"ו ותניא פורמט כיס.~~

בשעה 4.30 יצאו וכ"ק אדמו"ר שליט"א עמד ליד הסדייגות והסתכל על כל אחד ואחד מהנוסעים.
באותו יום ח"י תמוז בשעה 5 הניעו השלוחים יהיו לשדה התעופה בניין-אריק בלוי"ת משלחת מלוי"ם גדולה.
ובצעמדם בשדה התעופה, אמר השליח החמים הרב אברהם שי' קארף מאמר דא"ה ורצש שיבת תומכי חסימים ליובאוויטש המרכזיים בברוקליין הרב פיקרסקי שי' אמר מלפול. משלחת המלוי"ם נפרדה מהשלוחים, חוץ ריקודים סוערים ושירה נלהבת של ניצוניי טב"ד, שעשו יושם על כל הנוכחים בשדה התעופה.
ובאור ליום הרביעי בשעה 8, התירום האזירון עם השלוחים יהיו בדרכם ללונדון. באותו יום נחסיסמה ההודעה הבאה בעתונות העולמית ובעתונות כאן בארץ:

73

כ"ק אד"ש סימן להוציא מתחילת העמוד עד לפני הקטע המתחיל "ביום הרביעי י"ח בתמוז".

- .. כבר נתפרדנו לפני שלשה שבועות, אך היום ח"י בתמוז, וביום התהלים של היום
- .. לאיתן, שכל איתן יש לו משכיל שעל ידי המשכיל זורחת איתן הנשמה בכחות הנפש.
- .. יעזור השי"ת והנטיעה תפעול בכם ששהאיתן ע"י המשכיל יאיר בכל כחותיכם

כ"ק אד"ש סימן להוציא מתחילת הקטע המתחיל "כ"ק אדמו"ר שליט"א חלק סידור", עד: "ותניא פורמט כיס", וציין X בצד, וציין עוד X ליד המשך העמוד.

[ובצעמדם בשדה התעופה]

ביום הרביעי, י"ח בתמוז, יצאה קבוצה בה עשרה שליחים מיוחדים של הרבי שליט"א מליובאוויטש, לעודד את חסידיו בארץ ובמיוחד את הקהל בכפר הב"ד.

שליחות מיוחדת זו, קשורה במאורע המעצב בכפר הב"ד בראש חודש אייר העבר, כשספתונים החקימו את הכפר, התפרצו לבית הכנסת בשילכיים עמדו בתפלה שמונה עשרה זבדים קר רצחו המשה תלמידים ומדריכים ומעט רבים. התקפה רצחנית זו, הסעירה בשעתו את כל העולם.

תשובתם של חסידיו הב"ד על כך, לפי הוראת רבם, הייתה: להגדיל ולהרחיב את הכפר ומסדותיו, בהתאם למברקו של הרבי שליט"א שנשלח לכפר מייד אחרי המאורע.

במברק זה חזק הרבי שליט"א את ידי מחייביו הכפר, התלמידים, המורים והחורים והביע תקווה החזקה שהגברו על כל הממשולים וזחוק וירחיבו את עבודתם ומסדותיהם, בשמחה ובסתיו בהשית"ת ויפיצו מעיינות התורה והחסידות מכפר הב"ד למביצה הקרובה והרחוקה.

במסלולו ובמסירות נפש, האופיינית לחסידיו ליובאוויטש, נבקשו מייד כל האמצעים לבצע את החכונות המורחבת החדשה שהציע הרבי שליט"א לחסידיו בכפר הב"ד. חכונות זו כוללת הקמת בנינים חדשים, בית הכנסת ולהגדיל בית המדרש, בנינים לבתי ספר מקצועיים חדשים (תקלאות ודפוס) כהוספה על אלה הקיימים מכפר, החתמות כפר הב"ד נוסף, על מסדותיו הציבוריים ובנינים נוספים לישיבה ולבתי ספר מקצועיים וכדומה.

בהתאם לכך, חמראו מניין ארץ, השלוחים הנזכרים - צעירים מובחרים מחסידיו ליובאוויטש בארצות הברית וקנדה המצטיינים בלימודיהם בתורת הנגלה והחסידות ובעסקנות ציבורית. בדרכם ילוו אליהם שליחים שנבחרו מהרבי שליט"א מבין חסידיו באירופה ואוסטרליה וכלם יהיו כנציגיו של הרבי שליט"א יממלו השתתפותו האישית של הרבי שליט"א וכן השתתפותם של חסידיו ליובאוויטש ברחבי העולם, בהרחבת פעילותו של כפר הב"ד ומעילותם של מסדות הב"ד בארץ.

בהתאם לשיטה החב"דית באהבת ישראל, לנצל כל הזדמנות להיטיב לזולת בגשם וברוח - הוטל על השליחים להתעבב בדרכם בארצות אנגליה, צרפת, בלגיה, שווייץ, ואיטליה, לבקר בהם את מסדות החינוך והתורה ולנצל השפעתם להילוך הייחודות בארצות אלו.

חכונות גדושה ומפורטת, עובדה על ידי מזכירות הרבי שליט"א מליובאוויטש לקבוצת השלוחים אשר לבואם מצפים בהתעניינות סרוכה וכבוד הראוי בארצות ובערים השונות בהן יבקרו.

בצמיחה תבה זכמיחה מיוחדת מחכים בארץ לבואם של השלוחים אשר ישהו כאן עד ראש חודש אלול.

...

ביום החמישי בשעה 5.30 לפנות ערב, הגיעו השלוחים יחיו ללונדון כשפלאנ"ש ללונדון והסביבה מקבלים את פניהם בשדה התעופה מתוך שמחה רבה.

ביום הששי קיימו השלוחים יחיו מסיבה עם עתונאים רבים וכתבות ממורטות על שליחותם בתרבות עתונים.

בשבת פרשת פנחס בקרו השלוחים יחיו בהרבה בתי כנסת בלונדון ונאמו בפני קהל אלפים.

נאמו בעיקר באידיש ובאנגלית השלוחים הרב שמואל שי' פוגלמן, הרב יוסף שי' רזנפלד, הרב פייל של שי' רימלר והרב שלמה שי' קירש, שהביא פרישת שלום הייחודות ארצות הברית, ספרו על פעילותיו של ב"ק אדמו"ר שליט"א ועזריו את קהל הנזכרים ללימוד תורה החסידות ולעסוק בהפצת המעיינות הנצח.

הופעתם של השלוחים בבתי הכנסת השונים, עשו רושם על ביה"ח.

בשעות הערב התקיימה מסיבה קבלת פנים לשלוחים יחיו בבית הכנסת הליובאוויטשי בלונדון, בהשתתפות קהל רב זכמיחה רבים.

.. של הרבי שליט"א מליובאוויטש, לעודד את חסידיו בארץ ובמיוחד את הקהל בכפר הב"ד.

.. ביום החמישי בשעה 5.30 לפנות ערב, הגיעו השלוחים יחיו ללונדון כשפלאנ"ש ללונדון והסביבה מקבלים

כ"ק אד"ש סימן להוציא את כל הקטע "ביום הששי קיימו השלוחים יחיו מסיבה .. בהרבה עתונים".

כ"ק אד"ש סימן להוציא מתחילת הקטע המתחיל "נאמו בעיקר", עד לפני התיבות: "פרישת שלום מיהדות ארצות הברית".

כ"ק אד"ש סימן להוציא את השורות האחרונות של העמוד: "הופעתם של השלוחים .. בהשתתפות קהל רב ובני ישיבה רבים".

שער ההגהות

הגהות על בטאון חב"ד



והתועדו עם תלמידי הישיבה במשך כל הלילה. ביום ראשון בשעות הבקר בקרו באופן רשמי בכל הכתוב אשר בישיבה זו.

באותו יום מסו שלוחים יהיו לציריך, שם קבלו פניהם אנ"ש ואוהדי חב"ד. במשך שלשת ימי בקורם של השלוחים יהיו בשווייץ, בקרו בקהלה "עדת ישורון" אצל מנהיג העדה הרב י"ר זיס, בישיבה קטנה בציריך שם נאם השליח הרב דוד שי' שוחט בפני התלמידים בגרמנית, בקהלת "אגודת אחים" אצל מנהיג הקהלה הרב ברייש, בישיבה בלוצאן אצל הרב משה סלובוביץ' ואלו הרב טויבאס.

ביום ג' התקיימה מסיבה קבלת פנים לשלוחים יהיו בבית הכנסת של "עדת ישורון" בציריך בהשתתפות קהל עצום. השליח הרב דוד שי' שוחט אמר מלפול בגולה, והשלוחים הרב אברהם שי' קארף ויהודה שי' קרינסקי נאמו בקשר להפצת המעיינות הוצאו ומסרו פ"ש מיהדות ארצות הברית.

ביום הרביעי הגיעו השלוחים יהיו למילנו אשר באיטליה שם נאמו בבתי הכנסת בעיר והתועדו ובאותו יום נסעו לרומא. ביום החמישי בקרו במערכות העתונות, ובמוסדות שונים בעיר.

שבועות מספר לפני נסיעתם של השלוחים יהיו לבקר את מרכזי אנ"ש והמוסדות באירופה ובעיקר באה"ק ת"ו, פורטם באה"ק ת"ו קול מבשר מבשר ואומי אשר כ"ק אדמו"ר שליט"א שולה קבוצה של עשרה אנשים מתלמידי תומכי חסימים אשר בברוקלין לאה"ק ת"ו. מי המציא את הקול, מי קבל את הידיעה - אין איש יודע. אולם הכל כמחשבותי. אלה לאלה שואלים: האמת הדבר מ' ומי הנוסעים מתי יצאו, אימתי יגיעו, מתדפקים על דלתות מוסדות חב"ד באה"ק ת"ו - אולי יודע מי שהוא משהו, וחוזרים כלעומת שבאים. עדיין אין ידיעה ברורה. בודאי הסתננה הידיעה דרך מכתבים פיסיים. ברם, מה בכך? החוש השלי של אנ"ש מגיד להם כי אכן נכון הדבר ומתיחות הצפי' הולכה ומתקרבת מיום ליום. ולפתע, ברוך השמן נחקבל הוזר ממזכירות כ"ק אדמו"ר שליט"א, שאם ויציבן נוסעים עשרה מבחירי החסימים אשר בברוקלין וזהם באי"כח כ"ק אדמו"ר שליט"א ובאי"כח אנ"ש בתו"ל ותכנית רחבה ונדושה להם, ועליהם להתעבב מקודם בצרפת, אנגליה, שוויצריה, בלגיה ואיטליה עד אשר יגיעו לאה"ק ת"ו שם צריכים הם להתעבב פחות מעט מהדש ימים, ואשר בדרך נסיעתם לכאן יצטרפו אליהם עוד שני שלוחים באי"כח כ"ק אדמו"ר שליט"א ובאי"כח אנ"ש באירופה ובאוסטרליה.

והחרכב של המשלחת גר' מיצא רוסיה והשאר ילידי ארצות הברית, אפריקה, קנדה ואוסטרליה. סמל התפישות ישיבת תומכי חסימים ליובאוויטש, החלחת ברוסי' הצאריה והמשכה בכל ארצות תבל, והעיקר - בפייהם דרישת שלום ישירה מכ"ק אדמו"ר שליט"א, והעיקר - כ"ק אדמו"ר שליט"א פקד עליהם לעודד ולעורר את אנ"ש, לתקום ולאמצם, לעורר את הישנים ולהקיץ את הנרדמים מתוך סבל עבודתם היום-יומית. הכל כה מפתיע, כה מרתק, אבל - מארי' דאבלתם, מתי יגיעו כבר אלינו? והנה באה סוף סוף השעה המסוננת. ביום ז' עש"ק חזון, ה' מנא' יום ההילולא של האר"י ז"ל עליהם להגיע בשעה 7 בבקר לשדה התעופה אשר בלוד.

מי אשר לא היה בבקר בהיר זה בשדה התעופה בלוד - לא ראה מחזה נהדר מימיו. המגיש הומה מאדם וכמסך גבים שוקק בו. תלמידי כל מוסדות וישיבות חב"ד באה"ק ת"ו, אנ"ש ואוהדי חב"ד, אנשים ונשים, זקנים וזמף - באים מכל קצוי הארץ. אוטובוסים יוצאים, אוטובוסים נכנסים, מכפר חב"ד, מירושלים, תל אביב, לוד. באים מחיפה, בני ברק, פתח תקוה, ראשון לציון וכו' ועל פני כל הקהל נטובה צפי' - יגה נראה האוירון, הגה הוא מנמיד מעופו, יורד, נעצר, נוסע במסלול ונעכב לגמרי.

משלחת מיוחדת מטעם אנ"ש ומוסדות חב"ד, המורכבת מהרה"ג הרה"ח וכו' הרב שאול דב שי' זיסלין, הר"ר פנחס שי' אלטהויז והר"ר חנוך שי' גליצנשטיין הורשחה להכנס לשטח הסגור שבשדה התעופה בכדי לקבל פני השלוחים יהיו. וכעבור משך זמן קט, מתחילים הנוסעים לצאת, זה מה הנה הם אורח"ג הקרים, מראה פניהם מעיד בהם כי משבט החסימים הם, זרע ברך ה', ותינוע "ברוכים הבאים" מתפרצת מפי כל הקהל הגדול - ניגוני דבקות הבד"י נשמעים מכל עבר - הכל נדחקים אל שערי אולם ההמתנה דרך שם יצאו השלוחים יהיו כעבור בדיקת המכס - הצפיפות נוראה, אולם חסדינים עומדים על משנתם וחקהל נכנע לפקודתם.

וראה זה פלא, בדיוק עם יציאתם של השלוחים יהיו מהמוסד, הגיעו לשדה התעופה המבריק הבא מכ"ק אדמו"ר שליט"א:

שער ההגהות

הגהות על בטאון חב"ד

כ"ק אד"ש סימן להוציא מתחילת העמוד עד אחרי התיבות: "והנה באה סוף סוף השעה המקווה".

שלוחי חב"ד ליובאוויטש
 בואכם לארץ הקדושה לשלום ובקורכם בה להצלתה מופלגה
 במילוי שליחותכם שנקודתה הפנימית אפצת המעיינות חוצה.
 לאתרי לגולה. בפרישת שלום כל אנ"ש.

(מקום החסום)

זמנה השלוחים יהיו מתחילים לצאת אל הקהל הרחב, וכהרף עין נהפך כבר שדה
 התעופה למרקחה. הוסרו כל המסומים וגם הסדרים נסחפו בשרם הקהל הגדול שנוחק
 לקבל פני האורחים היקרים בביטחון שלום עליכם, להיצוה ידים, שאלות, תשובות, קטעי
 דבורים והשלוחים יהיו מתלכדים במערבולת אדירה אתה עם כל הקהל, ריקע זהם נשאים
 על כפים לקול הנגון "דרכך אלקיננו" המציף את כל הכתר, זמנה נשמעות ברכות "לחיים"
 מכל עברים. השליח הרב יוסף שי' רוזנפלד עולה על הדוכן ומסור פרישת שלום
 מכ"ק אדמו"ר שליט"א ומסביר תכנית שליחותם "הרב ליב שי' זלמן וב הרב מיר דברין
 ללשון הקודש בכדי שגם התלמידים בני עדות המזרח יבינו" ושוב גל של נגונים וריקודים
 וחוזר הלילה.

וכך מתוך שירה וריקודים נבנסו השלוחים יהיו בלוייה שורה ארוכה של מכוניות
 מלאות אנ"ש וחמיימים, לכפר חב"ד.

...

במשך 27 ימי שהותם של השלוחים יהיו בארצנו הקדושה ת"ו, הנה לפי הוראות
 כ"ק אדמו"ר שליט"א, שהו השבוע הראשון בכפר חב"ד, השני בישיבת תומכי חמיימים
 ליובאוויטש בלוד, השלישי בירושלים עיה"ק ת"ו ~~ועל~~ משבוע זה נסגו כחלמידי
 ישיבת תורת אמת בירושלים ומחצית השבוע האחרון שוב בכפר חב"ד.
 השלוחים יהיו התועדו במשך ימי שהותם בארץ בכל ישיבות ומוסדות חב"ד, בכל
 מרכזי אנ"ש בארץ, קיימו בהצלחה הופעות פומביות בהשתתפות קהל אלפים במרבית ערי
 הארץ, בקרו את כל גדולי התורה בארץ, ופקדו במעברות ובישובי עולים והביאו את דבר
 כ"ק אדמו"ר שליט"א על הפקידו של דורנו בעקבות דמשיחא בפני הקהל הרחב בארץ.
 נציין בזה באופן כרוניולוגי מקצת מן המקצת מהופעותיהם של השלוחים יהיו במשך
 ימי שהותם באה"ק ת"ו.

מחזורי חמיימים

באמור הניעו ארצה ביום ז' ה' מנחם-אב ונסעו לכפר חב"ד. בליל שבת הלון
 חזר השליח הרב יוסף שי' רוזנפלד מאמר דא"ח "המאמר שכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר במיוחד
 עבור כפר חב"ד בהג השבועות האחרון" והשליח הרב יהודה שי' קרינסקי חזר על שיחה
 כ"ק אדמו"ר שליט"א. באותו מעמד לימדו השליחים יהיו את הקהל, הניגון "אסדר
 לסעודתה" שהביאו באמתחתם מביה רבינו שליט"א. ביום ש"ק אחרי התפלה, נאמו במשך
 ההופעות שנמשכה עד למוצאי שבת השלוחים הרב אברהם שי' קארף, הרב דוד שי' שוחט,
 הרב שמואל שי' פונלמן, הרב יהודה שי' קרינסקי, והרב שלום דובער שי' שמטוב
 שהסבירו בהרחבה הפקידם בשליחותם, חזרו על קטעי שיחות והביאו פרישת שלום מיהבות
 ארצות הברית וספרו במפורט על פעולות חב"ד בכל רחבי ארצות הברית ושאר מדינות.
 בשעת רענא דכל רעיון, בזמן "שלו סעודות" חזר מאמר דא"ח השליח הרב אברהם שי' קארף.
 בשעות הערב, נאמו השלוחים הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הרצוג בפני נשי
 ובנות חב"ד בכפר.

שבת כזו עוד לא ראה הכפר "אותו דבר נשנה גם בשאר השבתות בישיבת תומכי
 חמיימים בלוד, בבית הכנסת חב"ד בירושלים ושוב בכפר חב"ד, אורחים רבים מאנ"ש
 ומאחורי חב"ד באו לבלות שבת זו בהברת השלוחים יהיו ונתקבלו בשמחה ובטבר פנים
 יפות על ידי הושבי הכפר. לאחר את הכל ממה שנתרחש בכפר בשבת זו "שבת הגדול",
 אי אפשר "גי'תה זו, אם אפשר לומר כך, התועדות בלתי פוסקת מליל ש"ק עד הבקר של
 יום הראשון. מאמר כ"ק אדמו"ר שליט"א, שיחות הקדש, ספורים מביה רבנו מתובלים
 בניגונים קודחים ומלחיבים, הקהל ישב ועמד צפוף ומרוחק לשלחן השלוחים יהיו
 ושתו בצמא את כל הגה היוצא מפייהם, ומצב הרוח מרומם ונחמד.

נצטט בזה קטעים ~~על~~ מאמרו של העונגאי מר נפתלי שי' קראוס שנחפרסם בעהון
 "שערים", על שבת זו בכפר חב"ד;
 כל הכפר הומה ככזורת, ביה המודש כמרקחה. בכל ביה, בכל שיחה
 מדברים אך בהם, כל מבט מופנה לעברם בהתחלכם וכל עין להם הצפחה.



שער הזהרות



זהרות על בטאון חב"ד



. . ליובאוויטש בלוד, השלישי בירושלים עיה"ק ת"ו - וחלק משבוע זה

כ"ק אד"ש סימן להוציא את השורות האחרונות של העמוד: "נצטט בזה קטעים . . וכל עין להם תצפה", וציין X בצד.

מי הם אלה ה"12 שבת רבה התכונה לקבלת פניהם, לא ירועם? האנשי מעלה
 הם, רבי מדינה אז...? לא, הרבה יותר מזהן הלא הם שליחי האדמו"ר
 מלי ובאוויטש שליט"א שבאו ארצה לביקור.

במדומי בין השמשות הגענו לכפר, שנראה הי' כי הרחיב את גבוליו
 כדי לקלוט את תזרם האדיר של אורחם ומבקרים שבאו לשבות בצוותא-חדא
 עם שליחי הרבי... המון אורחים. הנה... והנה נציגי "המחנה החסידי"ת
 של פוניבז', כאן דנים בהרחבת העירוב ושם מתרועעים ומזיעים, הכנות
 לאי כסון האורחים וסידורים אחרונים. קרני שמש שקדיין לא תס כוחן
 מלטפות את ראשי האילנות, ומבית המדרש כבר נשמעת השירה: "דרכך
 אל-לוקנו-יניו לחא-אריך א-א-פך...". עוד מעט ושבת, שבת בכפי חב"ד.
 השליחים בעצמם, בחורים כארזים הם. 3 מהם "צברים" אמריקאיים
 נחמדים עם אידיש ברוקלינאית ורי"ש מגורגרת ועם הופעה נאה, שלה חלקן
 לא-קסן באותה "הצלחה מופלגה" שהרבי איחל להם.

לפני הניעם ארצה היו בלונדון, בריסל, פריס, ורומא מלבד ביקורים
 בערי השדה, בכל מקום שישיבה איזושהיא קיימת. דרשו בבחי כנסת בעברית,
 אידיש ואנגלית, קיימו שיחות ו"בילויים" חסידיים ועד כמה שניתן להטיק
 מתשובותיהם הננועות, היתה החלטה באמת "מופלגה".

"כאן בארץ מה נעשה" - עונה בשאלה על שאלתי שלום-בער שמיטוב
 מצעירי השלוחים, "יש לנו תכנית מפורטת מהרבי, כי עליך לדעת כי אנחנו
 באים בכוחו של הרבי ממש ובלעדי זה אין לנו ולשליחותנו כל ערך עצמי...".
 "הרבי אמר באחת משיחותיו כי באמת "פלונג-בן פלוני" הי' צריך לנסוע,
 אלא בגלל סיבות המעכבות הוא שולח אותנו...".

הם יבקרו במסדות חב"ד, בת"ת, בישיבות וכן במסדות תורה אחרים,
 במעברות וב"שוב" עולים וילמדו, במקום שאפשר נסור, חסידות ובמקום
 שאי-אפשר, נגלה. אבל, אין זה הכל" מוסיף שלום-בער כמי שרוצה לפזר
 איזו אמונה-חפלה ועומדת לחשיטת" יש עוד "ענינים" שלא ניתנים
 לפירסום ו"ענינים" שאנו, השליחים גם לא יודעים עליהם", "והעיקר:
 שאנו שליחי הרבי ובאים בכוחו ורק בכוחו...".

ענוותנותן נסומה על פניו כשהוא אומר דברים אלו. ומבית המדרש
 נשמעת השירה בליווי, כמוטו לדברים הנאמרים: למע-עניך אל-לוקנו עשה
ולא ל-נו-נו...

אל ילה הקורא עצמו שהוא יקבל כאן היאור נאמן על השבת בכפי
 חב"ד בחברת השליחים. לוא אף רצינו לא הי' עטנו מסוגל לתעלות על
 הנייר את סכלול התוויות שובות-הלב שהיו מנת חלקם של באי הכס".
 אינה דומה ראיי" לשמיעה, אמרו חכמינו ז"ל, ודאי שאינה דומה
 ראיי" לקריאה. וכי כיצד נחאר את ההבדל שבין הסוגש החילוני הסושחת
 הירקוב בילוי' ובין הפארברענגען החסידי'ן? או באיזה צבעים נשרטת את
 המרחק שבין עדת שיכורים הוללת ב"כסית" ובין אותו יהודי עצוב שנעמד
 ב"פארברענגען" על השולחן וחלק "משקה" וחלק בחלק עד שקצה נתי' לו
 לא טוב, נשכב על ספסל ושר: זאת נחמתי בעניי...".

לא רבוהי, אין לתאר. כשם שחם סבקר, אחד שנדמה לו שהוא עומד
 מן הצד, סחוף למסגרה, לא מסוגל להבין לשמחה בשבת חזון מה לו עושה,
 וכשם שאין להבין, ששום אין לחפוס, מה הביא לכאן את אותו הסמונדט
 הירושלמי שערק לפני 8 שנים מאצבא האדום, עלה ארצה ועד לפני זמן סועס
 אפילו צורת אוח עברית לא ידע.

אבל יש חסרי לכל. הרבי אמר לפני צאת השלוחים, כי הענין של
 "משכנס אב ממעטין בשמחה" הוא ש"משכנס אב ממעטין" בשמחה, ז.א.
 על ידי השמחה, שמחת-לב אסחית של "עבדו אח ד' בשמחה" ממעטין את ענין
 אב שהוא בכי ואבלות...
"לוע-עיים ולשו-זבים וחים תחלתך" - נוגות נשמע עתה הלחן סביח
 חסדיש. אין אנו בשוחים, אבל דומה שזה מסביר את פרשת הסמונדט.
 ...הולכים לבית המדרש, לפנינו צועד אחד השליחים, הייתי מכירן
 בין אלף, על חליפתו ההדורה, על זקנו העשוי לתפארת. אני פונה אליו

שער ההנהגות

הנהגות על בטאון חב"ד



באדיש, אין הוא מבין, הוא עונה בעברית רחומה. לא, זה בכל זאת לא שלי, זה עמרם החיים, הניך חב"ד עוד ממקום שבמרוקו. כל יום יש לנו שיעור בחסידות, הוא מבין ומשחלב. מלוננו אומר למראה מבוכתנו: אין דבר, הטעות לא כל כך גדולה. עמרם אמנם לא שלי אבל הוא יכול עוד להיות, הוא מקושר אל הרבי, הוא שליח בכה של הפצת המעיינות הזאת.

ה"פארברענגען" בעיצומו, העיניים צמודות על פיות השליחים, נגלה ונסתר. הוא יכולנו לחזור על מה שמענו היינו חוזרים, עכשיו שאיננו יכולים, הסתפקו בזה שרביים נפלאים נאמרו שם, דבריים שלא שמעתם אונן מעולם. גם ניגון חדש למדנו, על "אסדר לסעודתא", אבל את זה צריך לשמוע.

עכשיו רוקדים, מה זה רוקדים? נאחזים אזק-הזק, משתלבים המעגל אולם אין זה המעגל הצר המתערבל כאן בודד, זה מעגל רחב יותר, שלוחותיו במרוקו, באוסטרליה, בערבנות סיביר וראשו באיסטרן פארקוויי שבברוקלין. "זיכך אלוקינו"... טוב המעגל, טוב סביב טוב, כבר לא מרגישים עייפות, כבר לא מיוזעים, כבר הפכנו חסיבה אחת, כל המעגל, רואים רק את הפנים הקורנות ואת הפעוטים ברועות אמן מעבר לחלון שרגלין נעות לפי קצב השיר. "למעןך אלוקינו עשה" - עוד טוב ועוד טוב. הצנום הזה, השלום בער הזה, איזה כוחות עילאיים, איזה לחם, אינו החלכות...

"זיכך" - עוד סיבוב, זה לא הולך יותר, עוד סיבוב, עוד אחד, עוד... זה הכל, לא הולך יותר, כושלים מהמעגל ונעמדים ליד החלון, שם כבר עומד המהנדס שזנה משפתו בירושלים כדי לבוא לכאן, מניו בשתי ידיו, גם הוא מיוזע, גם הוא בקושי עומד על הרגליים, אין כח יותר, הוא אומר, אין, אבל איך יש לאלה ממשיכים, כי הם ממשיכים. והמהנדס מזלזל: ראש עמידתנו דליים וריידיקים.

לא הכל ראינו, ואם קצתו תיארונו באן. מעניין, הווי' והווי' בלתי נשכחת ואין דפוסי מלים לקח אותם בהם. ביום שלום-בער כבר אמר שיש "ענינים" שעצם קיומם מנתח באי-היכולת להעלותם על דל השפתיים, אולי זה גם אחד מה"ענינים"?

ביום הראשון ז' מנחם-אב בקרו השלוחים יהיו בקייטנה שבכפר חב"ד והתקדו עם באי הקייטנה. גאט השליח הרב שלום דובער שי' בוטמן. באותו יום בקרו גם בבתי ספר למלאכה וזקלאות אשר בכפר חב"ד וקיימו אסיפה עם הנהלת צעירי אגודת חב"ד באה"ק ת"ז. בימים ה' וט' מנ"א קיימו השלוחים יהיו אסיפות עם הועד הרוחני של כפר חב"ד, עם הנהלת נשי ובנות חב"ד בכפר, עם הנהלת צעירי חב"ד, וכמו כן קיימו אסיפות פנימיות בינם לבין עצמם ובקרו בבתי ספר ליהודים מכל הנעשה אצל כל אחד ואחד בכל היישובים.

ביום הרביעי י"ד מנ"א בקרו את הרבנים הראשיים הרב הרצוג שליט"א והרב נסים שליט"א. הרבנים הראשיים שליט"א קבלו את פני השלוחים יהיו בסבר פנים יפות מתוך הכרת ערך שליחותם.

אגב, יש לציין שכשהשלוחים יהיו התפללו תפלה מנחה בביתו של טרב הראשי הרב הרצוג שליט"א צוה הוא שיתפללו בנסח הארי"ז ל ושלא יאמרו וחננון, באמרו "לא כל יום לזכרם לשלוחים כאלה".

כמו כן בקרו השלוחים יהיו באותו יום אצל רבנים ואישי ציבור שונים. התלוו אליהם בביקוריהם ידידנו הר"ג הר"ח וכו' הרב שלמה יוסף שי' לויין זח"ר פנחס שי' אלטהווי.

בביתו החקימה בכפר חב"ד אסיפה של נשי ובנות חב"ד ונאמו בפניהן השליח הרב דוד שי' שוחט, מרא דאתרא הר"ג הר"ח וכו' הרב שניאור שי' גרליק והרב אבא שי' לויין.

ביום החמישי י"א מנ"א קיימו השלוחים יהיו אסיפות עם הקלאי כפר חב"ד, בקבו בשדות העבודה שמסביב לכפר והתענינו בכל הבעיות הקשורות בעבודה הזקלאות שבכפר. כמו כן קיימו אסיפה עם ועד כפר חב"ד ובשעות הערב אסיפה עם כל תושבי הכפר שנמתיימה בהתועדות גדולה שנמשכה עד אור הבקר.

כ"ק אד"ש סימן להוציא מתחילת העמוד עד לפני הקטע המתחיל: "ביום הראשון ז' מנחם-אב".

.. עם הנהלת נשי ובנות חב"ד בכפר, עם הנהלת צעירי חב"ד, ועוד וכמו כן קיימו אסיפות פנימיות בינם לבין עצמם ובקרו בבתי פרטיים בכפר ליהודים מכל הנעשה אצל כל אחד ואחד בכל הפרטים.

כ"ק אד"ש סימן להוציא את הקטעים "ביום הרביעי יוד מנ"א .. והר"ר פנחס שי' אלטהווי".

ביום ששי י"ב מנ"א נסעו השלוחים יהיו לישבת תומכי תמימים ליובאוויטש בלוד
לשהות בה שבוע ימים כפי הוראות כ"ק אדמו"ר שליט"א.

על שבת פישח ואתחנן, הגיעו המון אנשים לישבת תומכי תמימים בלוד להיות
ביחד עם השלוחים יהיו, ביניהם בלסו המון בני ישיבות מכל חלקי הארץ.

בליל ש"ק חזר השליח הרב יוסף שי' רונזפלד מאמר דא"ח והשליח הרב שלום דובער
שי' שמטוב חזר על שיחת כ"ק אדמו"ר שליט"א.

ביום ש"ק אחרי התפלה, התקיימה התועדות באולם הישיבה בהשתתפות כל התלמידים
והרמ"ם והמון אנשים, שנמשכה עד למצאתי ש"ק. במשך ההתועדות נאמו השלוחים

הרב שלום שי' אייזלמן, הרב יהודה שי' קרינסקי, הרב פייבל שי' רימלר, הרב שלום
דובער שי' בוסמן התועד במיוחד עם התלמידים בני עדות המזרח שבישיבה, הרב דוד

שי' שוחם והרב יוסף שי' רונזפלד. כמו"כ התועד המשפיע הרה"ג הרה"ח זכו' הרב שלום
היים שי' קסלמן. בעת שלש סעודות חזר השליח הרב שלום דובער שי' בוסמן מאמר דא"ח.

בשעות הערב נאמו השלוחים הרב דוד שי' שוחם והרב שרגא שי' הרצוג בפני נשי ובנות
הב"ד בשכונת הרכבת לוד.

במוצאי ש"ק נסעו השלוחים הרב דוד שי' שוחם והרב שרגא שי' הרצוג בלוד
הר' הנוך שי' גליצנשטיין לבני ברק ונאמו שם בפני נשי ובנות הב"ד שבוער. המסיבת

התקיימה בביתה של הגב' גרשטנקורן תחי' והשתתפו הנזירות עמוקות אצל כל המשתתפות.
באותו ליל קיימו השלוחים יהיו אסיפה עם צעירי הב"ד בשכונת הרכבת לוד.

ביום ראשון י"ד מנ"א קיימו השלוחים יהיו אסיפה עם תלמידי ישיבת תומכי
תמימים בלוד בקשר לאת"ה איבוד תלמידי הישיבות. בשעות אחרי הצהריים בקרו

בלוד הרה"ג הרה"ח זכו' הרב אליעזר שי' קריסקי והרה"ח שמבי' שי' נורארי אצל
הרבנים הראשיים הרב אונטרמן שליט"א והרב סולידנו שליט"א. השליח הרב שלום דובער

שי' בוסמן לימד סיק תניא באחד מבתי הכנסת שבתל אביב.
בשעות הערב התקיימה מסיבת קבלת פנים גדולה לשלוחים יהיו בבית הכנסת סהוב

מאה שערים בתל אביב בהשתתפות קהל עדה.
קדם את פני השלוחים יהיו רב בית הכנסת הרה"ג הרה"ח זכו' הרב שאול דב שי'

זיסלין. השליח הרב פייבל שי' רימלר אמר פלפול בנגלה בענין אוש ושינוי רשות,
השליח הרב יוסף שי' רונזפלד מסר פרישת שלום מיהדות ארצות הברית והשליח הרב

יהודה שי' קרינסקי אמר ענין בחסידות.
מסיבת הקבלת פנים הכתה גלי העריצה עמוקים בין חושבי תל אביב.

עם חזירתם ללוד התועדו עם תלמידי תומכי תמימים עד אור הבקר.
ביום שני ט"ו מנ"א בקרו השלוחים יהיו במקומות הקדושים במירון, צפת ומטריא,

בלוד אליהם בביקורם זה הרב אברהם שי' דייווין, הר' הנוך שי' גליצנשטיין והת'
ישראל שי' פרידמן. על הציון של החג האלקי רבן שמעון בר יוחאי חזר השליח

הרב אברהם שי' קארף מאמר דא"ח וכמו"כ חזר הנ"ל מאמר דא"ח במערת האידרה קדישא
בדרך שבין מירון לצפת.

ביום שלישי ט"ז מנ"א התועדו השלוחים יהיו עם שלש מאות תלמידי הכתות
בישיבת תומכי תמימים בלוד. נאמו השלוחים הרב שלום דובער שי' בוסמן, הרב אברהם שי'

קארף והרב שלום דובער שי' שמטוב. אחרים מהשלוחים יהיו התועדו באותו יום עם
תלמידי בתי ספר למלאכה וחקלאות בכפר הב"ד ועם תלמידי ישיבת אחי תמימים בתל אביב.

בשעות הערב נפגשו כל השלוחים יהיו בבית הכנסת מרכז הב"ד ביהודת נחלת בנימין
בתל אביב והתועדו עם אנ"ש. נאמו השלוחים הרב שמזאל שי' פונלמן, הרב יהודה שי'

קרינסקי והרב שלום דובער שי' שמטוב. באותו ערב קיימו השלוחים יהיו אסיפה עם
צעירי הב"ד בתל אביב. השלוחים הרב דוד שי' שוחם והרב שרגא שי' הרצוג נאמו בפני

נשי ובנות הב"ד בתל אביב.
ביום הרביעי י"ז מנ"א בקרו השלוחים יהיו בבתי ספר רשת אהלי יוסף יצחק

ליובאוויטש באה"ק ת"ו. בבית הספר בכפר סבא בקרו השלוחים הרב שלום שי' אייזלמן
הרב זוסיא שי' פולנר והרב פייבל שי' רימלר שנאם בפני התלמידים. בבית הספר

בימו בקרו השלוחים הרב שמזאל שי' פונלמן והרב שלום דובער שי' בוסמן שנאם בפני
התלמידים. בבית הספר בדרגובה בקרו השלוחים הרב דוד שי' שוחם והרב שרגא שי' הרצוג
שנאם בפני התלמידים. כמו"כ התועדו השלוחים הרב יהודה שי' קרינסקי, הרב יוסף שי'

רונזפלד והרב דוד שי' שוחם עם כל תלמידי ישיבת אחי תמימים בתל אביב.

שער ההגהות

הגהות על בטאון חב"ד

כ

בקטע המתחיל "ביום ראשון י"ד מנ"א" סימן כ"ק אד"ש להוציא מהתיבות: "בשעות אחרי הצהריים", עד אחרי התיבות: "והרב סולידנו שליט"א."

באותו יום בקר השליח הרב שמואל שי' פונגלמן בלוי' מזכיר צעירי חב"ד הרב ליב שי' כהן במושב תעוז אצל עולי הודו והשליח הרב שמואל שי' פונגלמן נאם בפניהם באנגלי'ת הרב ליב שי' כהן הסביר בפני החושבים כוונת השליחות.

בשעות הערב התקיימה בשיכון הממשלתי בלוד מסיבת נשים גדולה של נשי השיכון. המסיבה אורגנה על ידי נשי ובנות חב"ד בלוד. השתתפו במסיבה כמאתים נשים. נאם בפניהן השליח הרב שלום דובער שי' בוסמן. השתתפו במסיבה השליחים הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הריצוב. הרי' דוד שי' לסלבוים נאם בשפה הצרפתית בפני נשי השיכון. באותו ערב השתתפו השלוהים הרב אברהם שי' קארף והרב שלום דובער שי' שמטוב באסיפת הנהלת ישיבת תומכי חסימים בלוד וכמו כ' קיימו השלוהים יחיו אסיפה עם הנהלת נשי ובנות חב"ד בכפר חב"ד.

ביום ההמשי י"ח מנ"א הלקו השלוהים יחיו לשלש מאות חלמידי הכתוה אשר בישיבת תומכי חסימים בלוד, מתנה אישית לכל תלמיד ותלמיד, ספר התניא פורט כ"ס. לפני הלוכה המתנה קיימו השלוהים יחיו מסיבות קצרות בכל כחה וכתה במיוחד ונאמו אדות תקנה כ"ק אדמו"ר ז"ע על לימוד שלשת השיעורים השונים לכל נפש, הומש, תהלים ותניא.

בשעות הערב, התקיימה מסיבת קבלת פנים גדולה בבית הכנסת הגדול אשר בפתח תקוה. המסיבה נקראה על ידי הרבנות הראשית והמועצה הדתית בפתח תקוה. בית הכנסת הגדול הי' מלא מפה אל פה, רבני העיר וחושבי"ה, בני ישיבות וכו'. פתח את המסיבה מנן ראש העיר וי"ו"ר המועצה הדתית הר' ישראל שי' איילמן שהביא את ברכת העירייה והמועצה הדתית לשלוהים יחיו. מטעם הרבנות הראשית בפתח תקוה נאמו הרב אהרנסון והרב בורבייא יחיו שעמדו בדבריהם על כוונת השליחות ואילו לשלוהים יחיו הצלחה מלאה בשליחותם הקדושה. השליח הרב אברהם שי' קארף אמר לפמול בגולה בענין קנין פירות, השליח הרב שלום דובער שי' שמטוב מסר פרישת שלום מיהדות ארצות הברית והשליח הרב פייבל שי' רימלר אמר ענין בחסידות. הופעתם של השלוהים יחיו בפתח תקוה עשתה רושם על על חושבי העיר, ועם סיום מסיבת קבלת הפנים, התקיימה התועדות חסידית בבית הכנסת שונה הלכות שבעיר, שם חזר השליח הרב יוסף שי' רונזפלד מאמר דא"ה והשליח הרב יהודה שי' קרינסקי פתח ענין בחסידות.

באותו ערב התקיימה מסיבת קבלת פנים והתועדות חסידית ברמת גן. המתועדים היו השלוהים הרב שלום שי' איילמן, הרב שרגא שי' הריצוב, הרב זוסיא שי' פונזר, הרב שלמה שי' קירש, הרב דוד שי' שוחט והרב פייבל שי' רימלר. ההתועדות נמשכה עד שעה מאוחרת בלילה ועם חזירתם ללוד התועדות כל הלילה עם תלמידי ישיבת תומכי חסימים בלוד. ביום ז' י"ט מנ"א נסעו ירושלימה.

ירושלים לבשה חג לירצל בואם של השלוהים יחיו לשם, מודעות ברכה גדולה הודבקו בחוצות העיר מטעם מוסדות חב"ד ולהתועדות במשך יום השבת בבית הכנסת חב"ד בשכונת משה שערים, נהרו אלפי אנשים מכל התנאים.

בליל שבת קדש חזר השליח הרב אברהם שי' קארף מאמר דא"ה. ביום ש"ק לפני החפלה חזר השליח הרב שלום דובער שי' שמטוב מאמר דא"ה ואחרי החפלה התקיימה התועדות גדולה שנמשכה עד שעות הערב. במשך ההתועדות נאמו השלוהים הרב שלום דובער שי' בוסמן, הרב שמואל שי' פונגלמן, הרב יהודה שי' קרינסקי, הרב שלמה שי' קירש, הרב אברהם שי' קארף, הרב יוסף שי' רונזפלד והרב שלום דובער שי' שמטוב. קדם את פני השלוהים הרה"ג הרה"ח וכו' הרב ש.נ. שי' ססונקין. ההתועדות שמשכה קהל עצום. עשתה רושם על והשארית חוויות עמוקות בלב כל משתתפי"ה והעיר ירושלים צהלה ושמחה. בשעת שלש סעודות, חזר השליח הרב יהודה שי' קרינסקי מאמר דא"ה והשליח הרב פייבל שי' רימלר אמר ענין בחסידות.

במוצאי ש"ק שידרו השלוהים יחיו תכנית ברדיו "קול ישראל". בחבנית "מלוח מלכה". נאמו השלוהים הרב שלום דובער שי' בוסמן, הרב שמואל שי' פונגלמן והרב יהודה שי' קרינסקי. החבנית סוברה ונזחלה על ידי העתונאי מר שמואל שי' אבידור. בין נאום לנאום הושמעו ניגוני חב"ד. השידור עשה רושם רב בכל רחבי הארץ.

הימים כא וכה מנ"א נמנו השלוהים יחיו כחלמידי ישיבת תורת אמת ליובאוויטש בירושלים עי"ה"ק ח"ו כפי הוראות כ"ק אדמו"ר שליט"א.

בלוית ידידנו הרה"ג הרה"ח וכו' הרב שמרי' נהום שי' ססונקין / והרב זליג שי' סלונים בקרו השלוהים יחיו בלוד לכו' מנ"א אצל האדמו"ר מנור שליט"א שקבלם בסבר פנים יפות וכבודם כמנהג ישיבת תומכי חסימים יחיו אסיפה עם צעירי חב"ד בירושלים, בקרו בישיבת תומכי חסימים שם נאם השליח הרב אברהם שי' קארף בפני החלמידיים הרבים וחלק מהשלוהים יחיו התועדות במשך כל הלילה עם תלמידי תורת אמת.

כ"ק אד"ש סימן להוציא מתחילת הקטע המתחיל "בלוית ידידנו הרה"ג" עד אחרי התיבות: "וכבודם במאד".



שער ההגהות



הגהות על בטאון חב"ד

הרב שלום דובער שי' בנטמן והרב יהודה שי' קרינסקי עם החלמידים מבני עדות המזרח, הרב זוטא שי' פוזנר עם קבוצת תלמידים, הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הרצוג עם נשי ובנות הב"ד בכפר ועוד.

ביום ראשון כ"ח מנ"א השתתפו השלוחים יחיו בכינוס אה"ח איגוד תלמידי הישיבות של כל תלמידי ישיבות ומוסדות הב"ד באה"ק ת"ו שהתקיים בכפר הב"ד בהשתתפות זקני רבני אנ"ש ואורחים רבים תיאור מפורט ראה במדורי מחיי המוסדות. ביום שני כ"ט מנ"א אלקרו השלוחים יחיו אל רבה של ירושלים הרב צבי פסח שי' פרינק בל"ח הרב זליג שי' סלונגין) במו"כ חלקו ספרי חניא פורמט כים כמחנה אישית לכל תלמידי בתי קפרי למלאכה וחקלאות אשר בכפר הב"ד.

בבית הכנסת יבנה בתל אביב, התקיימה באותו ערב, מסיבת פרידה לשלוחים יחיו בהשתתפות קהל עצום מתושבי תל אביב. פתח את המסיבה ידידנו הר"ג הר"ח וכו' הרב אהרן יעקב שי' דיסקין שקדם את פני השלוחים ודאר הפקיד שליחותם, השליח הרב יוסף שי' רוננפלד אמר מלפול בגולה ענינין שליחות, השליח הרב שלום דובער שי' שמטוב מסר פ"ש מיהדות ארצות הברית והשליח הרב יהודה שי' קרינסקי חזר מאמר דא"ח. סיים את המסיבה רב בית הכנסת, המסיבה הסתיימה בהחזרת חסידיה ליד שלהנות ערוכים. סדר את המסיבה ידידנו הרב ששה שי' ירוסלבסקי.

בבית הכנסת זכרון משה בירושלים עיה"ק ת"ג החקיימה באותו ערב, מסיבת פרידה לשלוחים יחיו. פתחו את המסיבה שהשתתפו בה קהל עצום רב השכונת הר"ג וכו' הרב זקס שי' והר"ג הר"ח וכו' הרב שלמה יוסף שי' זליג. השליח הרב דוד שי' שוחט אמר מלפול בגולה, השליח הרב פיבל שי' רימלר אמר ענין בחסידות זכמו"כ נאמו עוד כמה מהשלוחים יחיו.

ביום שלישי בקרו קבוצה מהשלוחים יחיו בחיפה (במוסדות התורה דש"ם) ובמעברות שבטביבה. כמו"כ קיימו אסיפה עם הנהלת פעילי המחנה התורתי. ובקרו בשליחות פעילי הרבה עסקני ציבור) ~~הנהלת~~.

בלילה התועדו עם תושבי כפר הב"ד עד אור הבקר.

~~ביום שלישי בקרו קבוצה מהשלוחים יחיו בחיפה (במוסדות התורה דש"ם) ובמעברות שבטביבה. כמו"כ קיימו אסיפה עם הנהלת פעילי המחנה התורתי. ובקרו בשליחות פעילי הרבה עסקני ציבור) הנהלת~~

והנה ביום הפרידה ביום הרביעי א' אלול ושוב נהרו אוטובוסים מכל קצו אה"ק ת"ו לשדה התעופה בלוד, שוב שוקק הכפר מרוב אדם, כלם מתרוצצים, כל אחד ואחד רוצה לאחל לנוסעים טיבה נאתכם ובואכם לשלום, פקדי המכס דוחקים את השעה, מבקשים להפריד ולחת לשלוחים להכנס אל חדרי המכס אבל אין שומע להם. החמולה גדולה מרובע לרבע כל אחד ואחד מרגיש שעדיין יש לו דבר מה לומר, דבר מה להגיד, לשלוחים אשר רק כעבור יממה אחת יוכו להראות לפני כ"ק אדמור"ר שליט"א, אבל גברה פקודת הממונים והשלוחים נעלמים אחד אחד בחורי המכס - קהל הגדול זורם תיכף אל המרפסת - משם אפשר יחיו לראות אותם כשיצאו אל האוירון, מצב הרוח מרומם אבל כעין תונה הרישית מהולה בז, נשמעים ניגונים חבדיים שונים, זאנה נראו השלוחים כשהם יוצאים מהמכס. כלרם השמלי עזבי בין קהל, מתלכדים בבה אחת אהת אהת רבות אנשים, צעירים וזקנים, יד ליד וכתף לכתף ומורצים בריקוד סוער ומסעיר - השלוחים נפנים אל קהל זאף הם רוקדים לעומתם, הניגונים והריקודים אינם פוסקים עד אשר נכנסים השלוחים אל האוירון וקריאות נאתכם ~~הנהלת~~ ובוואכם לשלום פולחות במשך זמן רב את האויר. זחל סדר הפרידה, אט אט מתפור הקהל באילו למרות רצונו והרצושה של מוצאי יום טוב אופפת את כולם, מתחילים ימות החול. כחרף וללא שוב עברו הימים הקודמים במהיצתם של השלוחים יחיו חם תזות הכל זרק תקוה אחת ממלאה את לב כל אנ"ש והחמימים יחיו - עכשיו זכינו לראות את באי"כחו של כ"ק אדמור"ר שליט"א ויתן השי"ת ובקרוב ממש נזכה לראות ולהראות לפני כ"ק אדמור"ר שליט"א בצאתו בראש כולנו לקבל פני משיח צדקנו.

בקטע המתחיל "ביום שני כ"ט מנ"א", סימן כ"ק אד"ש [חצאי-עיגול וסימן] להוציא את התיבות: "בקרו השלוחים יחיו... בלויית הרב זליג שי' סלונגין", ומחק תיבת "כמו"כ" שבהמשך לזה.

.. ביום ששי בקרו קבוצה מהשלוחים יחיו בחיפה (במוסדות התורה דש"ם) ובמעברות שבטביבה. כמו"כ קיימו אסיפה עם הנהלת פעילי המחנה התורתי. ובקרו בשליחות אצל (הרבה עסקני ציבור) ודדומה. [כ"ק אד"ש סימן בחצאי-עיגול כנ"ל - להוציא את התיבות]

שער ההגהות

הגהות על בטאון חב"ד



י"ב שלוחי כ"ק אדמו"ר שליט"א באה"ק ת"ו

בארץ אחת, על ידי זה יהי חיזוק גם ליהודים הנמצאים בארץ אחרת.

ובמילא צריכים להשתתף גם בגופו ובנשמתו, שיוסיפו בלימוד התורה, ובפרט בלימוד פנימיות התורה ובקיום המצוות בהידור, שזה יהי סיוע גם להם.

כי הרי כל ישראל אחים ממש הם, כמ"בואר בתניא, ואב אחד לכולנו, ועל אחת כמה וכמה שמייוחדים כולנו יחד על ידי הלימוד וההנהגה של תורת והנהגת משה שבדורנו.

צריכים הלא לבאר כל ענין בפרטיות: בנוגע לפועל הוא שכל אחד צריך להשתתף בהחזקת הכפר בממונו, בגופו ובנשמתו.

בנשמתו, שכל אחד יוסיף בלימוד תורת החסידות והנהגה בדרכי החסידות, שזה יתן נתינת כח גם להם. והעיקר הוא שיהי קירוב הלבבות, כאיש אחד חברים, שבמילא גם המיעוט יגרר אחרי הרוב.

בגופו, לפעול גם על הזולת שגם הוא ישתתף בהחזקת הכפר, ובכדי לפעול זאת בזולת, צריך הוא לטרחא בגופו.

בממונו, כפשוטו, להחזיק את כל ה"מוסדות הקיימים מכבר, וגם לבניית מוסדות חדשים כפי דרישת השעה, עד שכפר חב"ד יהי המקום בארץ ישראל שממש יומשכו המעיינות של הבעל-שם טוב ושאר הרביים עד כ"ק מו"ח אדמו"ר — חוצה.

ועל ידי ההשתתפות באהבת ישראל, יהי כפלים לתושייה, שבמקום שגויים יכו יהודים, הנה במקום זה, יתגלה בארץ ישראל גם בגשמיות הענין של ארץ אשר אבנייה ברזל, עם כל המעלות הנמנות על ארץ ישראל, עד שיהי וראו כל בשר יחדין

בהתועדות יום ב' דחג השבועות תשט"ז, אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א, בין שאר דבריו הקדושים:

כ"ק מו"ח אדמו"ר, יסד כפר בארץ ישראל בשביל חסידי חב"ד. דברי צדיקים קיימים לעד ומכל-שכן מעשה צדיקים, ומאז יש להם לחסידי חב"ד נחלה באה"ק ת"ו.

לא צריכים להתפעל משגם נסיונות, גדולים או קטנים, ובפרט מהנסיון היותר אחרון (הכונה על המאורע המחריד בבית הספר החקלאי שבכפר חב"ד באור ליום ב' דר"ח אייר תשט"ז, בו נרצחו חמשה מתלמידי המוסד ומדריכס הי"ד בידי מס"תננים מצריים).

ישנם כאלה שרוצים לבאר זאת בענין של „ובקרובי אקדש“, אבל באמת אין זה ביאור וכפי שכתוב שם גופא „וידום אהרן“, בודאי שאסור להרהר אחרי מדותיו של הקב"ה. אבל בהענין שהי, הנה לעת-עתה לא מצאתי ביאור בשכל על זה, ורק זאת שבטוח שיהי כפלים לתושייה.

שיבינו גם בשכל האנושי, שאודך הוי כי אנת בי, שה„אודך“ יהי על ה„אנפת“ גופא משום שיראו גם בעיני בשר שזהו טוב הנראה והנגלה. בהנוגע לפועל הוא:

מאחר שצריך להיות כפלים לתושייה, הנה גם אלה הנמצאים בחו"ל ישתתפו בהחזקת הכפר, ואלה שעד עתה גס"כן השתתפו — יגבירו השתתפותם ביתר שאת.

והשתתפות זו, צריכה להיות לא רק בממונו כי אם גם בגופו ובנשמתו. ועל דרך שאמר פעם כ"ק מו"ח אדמו"ר שעל ידי החזקת התורה של היהודים הנמצאים

ומאחר ש„אמת“ מכריח מהקצה אל ה־קצה, יתן השי״ת שזה יומשך מעומק תחת לעומק קום, שיחגלה הכל בטוב הנראה והנגלה בגשמיות וברוחניות.

היות והתועדות חסידית קשורה במאמר, אומר כעת מאמר, שזהו — אמירת שני מאמרים בהתועדות אחת — שלא כפי הסדר הרגיל, ויהי״ז זה, לע״ע, ההשתתפות מצדי לכפר חב״ד.

(צוה לנגן ניגון מכ״ק אדמו״ר הצמח צדק, ואח״כ אמר את המאמר ד״ה איהו וחייהו חד — המשך למאמר הקודם).

ביום הרביעי י״ח בתמוז, בשעה 3.25 אחרי הצהרים נכנסו השלוחים יחיו אל כ״ק אדמו״ר שליט״א יחד עם שאר שלוחי ה„מרכז לענייני חינוך“, וכ״ק אדמו״ר שליט״א אמר:

ביום התהלים של היום כתוב משכיל לאיתן האזרחי, שעל זה ישנו מאמר רבנו הזקן המובא בקונטרס לימוד החסידות.

התוכן של ההתחלה והסוף הוא שאיתן זהו עצם הנשמה, משכיל לאיתן, שעל ידי המשכיל זורח איתן הנשמה בכחות הנפש. יעזור השי״ת והנסיעה תפעול בכס שהאיתן ע״י המשכיל יאיר בכל כחותיכם שזהו מסע נוסף ב„אלה מסעי בני ישראל“ שהולכים מאז יצאנו מצרים, לגאולה השלימה על ידי משיח צדקנו.

ביום הרביעי, י״ח בתמוז, יצאה קבוצה בת עשרה שליחים מיוחדים של הרבי שליט״א מליור באוויטש, לעודד את חסידיו בארץ ובמיוחד את כפר חב״ד.

שליחות מיוחדת זו, קשורה במאורע המעציב בכפר חב״ד בראש־חדש אייר העבר, כשמסתגנים התקיפו את הכפר, התפרצו לבית הכנסת כשילדים עמדו בתפלת שמונה־עשרה וכדם קר רצחו חמשה תלמידים ומדריכם ופצעו רבים. התקפה רצחנית זו, הסעירה בשעתו את כל העולם.

השובתם של חסידי חב״ד על כך, לפי הוראת רבם, היתה:

להגדיל ולהרחיב את הכפר ומוסדותיו, בהתאם למברקו של הרבי שליט״א שנשלח לכפר מיד אחרי המאורע.

במברק זה חזק הרבי שליט״א את ידי מתיישבי הכפר, התלמידים, המורים וההורים והביע תקותו

כי פי הוי״ דבר, שיראו במוחש בעיני בשר כח הפועל בנפעל, וימשיכו את בית המקדש השלישי, — שהוא כבר בנוי ועומד למעלה — למטה, במהרה בימינו ממש.

(ניגנו הניגון והריקותי לכם ברכה עד בלי די).

אחד מאופני ההשתתפות הוא, שיסעו עשרה — אחד עשר בחורים — יכולים להיות ביניהם גם אברכים — לארץ ישׁ־ראל, שבעיקר יהיו בכפר חב״ד ובישיבה בלוד, וגם לבקר על המקומות הקדושים, ואחר־כך בבואם חזרה, להביא אתם את אורא דארץ־ישראל בחוץ־לארץ.

כתוב באגרת־הקודש: סביב כל יהודי — מתפשט האויר בד׳ אמותיו — כשהוא כדבעי — האויר של גן־עדן, וכך גם להיפך. ובמילא יכול להיות שיהיו בארץ־ישראל ויחשבו שזהו אורא דארץ־ישראל ולפועל זה אינו כך, וכך גם להיפך, יכולים להיות בחוץ־לארץ ולחשוב שזהו אורא דחוץ־לארץ ולפועל זה לא כך.

והנה כשיסעו אחד־עשר בחורים מהכא להתם ומהתם להכא, בלי פניות גשמיות — יביאו אתם את האורא דארץ־ישראל לכאן ולהמשׁיך זאת למטה מעשרה טפחים, וכן גם שם זה יביא תוספת —הן בישיבה והן בכל הסביבה.

(כ״ק אדמו״ר שליט״א צוה לנגן ניגון הבינוני, ניגון מכ״ק אדמו״ר מהורשׁׁב נ״ע ומכ״ק אדמו״ר מהרׁׁשׁ נ״ע, ואחר־כך אמר:)

רבנו הזקן אמר, מה שהתועדות חסידית יכולה לפעול, אין מלאך מיכאל יכול לפ־עול, ובפרט כשישנם כאן כמה וכמה מנינים מאנ״ש.

יעזור השי״ת שיהי״ שם הכלי המחזיק ברכה זה השלום. ועוד יותר שיהי״, והוא יכל ללך־ך, שיתן השי״ת את כלי השלום ואחר־כך יהי״ „צוה הוי״ את הברכה“ בכלי זה, ואז יהי״ כפי שמרגלא בפומי דקדושי עליו, שאחרי שריפה מתעשרים, משום שאחרי מדת הגבורה, באה מדת הרחמים. שמדת הרחמים נחלה בלי מצרים היא בקו האמצעי, מדת האמת.

החזקה שיתגברו על כל המכשולים ויחזקו וירחיבו את עבודתם ומוסדותיהם, בשמחה ובטחון בהשי"ת ויפיצו מעיינות התורה והחסידות מכפר חב"ד לסביבה הקרובה והרחוקה.

בסבלנות ובמסירות נפש, האופייניות לחסידי ליובאוויטש, נקטנו מיד כל האמצעים לבצע את התכנית המורחבת החדשה שהציע הרבי שליט"א לחסידינו בכפר חב"ד. תכנית זו כוללת הקמת בנינים חדשים, בית הכנסת ולהבדיל בית הטבילה, בנינים לבתי ספר מקצועיים ה'דשים (חקלאות ודפוס) כהוספה על אלה הקיימים מכבר, התפתחות כפר חב"ד נוסף, על מוסדותיו הציבוריים ובנינים נוספים לשיבה ולבתי ספר מקצועיים וכדומה.

בהתאם לכך, המריאו מניו-יארק, השלוחים הנזכרים — צעירים מובחרים מחסידי ליובאוויטש בארצות הברית וקנדה המצטיינים בלימודיהם בתורת הנגלה והחסידות ובעסקנות ציבורית. בדרכם ילוו אליהם שליחים שנבחרו מהרבי שליט"א מבין חסידיו באירופה ואוסטרליה וכלם יחד כנציגיו של הרבי שליט"א יסמלו השתתפותו האישית של הרבי שליט"א וכן השתתפותם של חסידי ליובאוויטש ברחבי תבל, בהרחבת פעילותו של כפר חב"ד ופעילותם של מוסדות חב"ד בארץ. בהתאם לשיטה החב"דית באהבת ישראל, לנצל כל הזדמנות להיטיב לזולת בגשם וברוח — הוטל על השליחים להתעכב בדרכם בארצות: אנגליה, צרפת, בלגיה, שווייץ, ואיטליה, לבקר בהם את מוסדות החינוך והתורה ולנצל השפעתם לחיזוק חיי היהדות בארצות אלו.

תכנית גדושה ומפורטת, עובדה על ידי מוכירות הרבי שליט"א מליובאוויטש לקבוצת השלוחים אשר לבואם מצפים בהתענינות מרובה וכבוד הראוי בארצות ובערים השונות בהן יבקרו. בצפי רבה וכמיהה מיוחדת מחכים בארץ לבואם של השלוחים אשר ישוהו כאן עד ראש חודש אלול.

בשבת פרשת פנחס בקרו השלוחים יחיו בהרבה בתי כנסת בלונדון ונאמו בפני קהל אלפים, פרישת שלום חי' מיהדות ארצות הברית, ספרו על פעולותיו של כ"ק אדמור"ר שליט"א ועוררו את קהל הנוכחים ללימוד תורת החסידות ולעסוק בהפצת המעיינות חוצה.

ביום ו' עש"ק חוון, ח' מנ"א — יום ההילולא של האר"י ז"ל — עליהם להגיע בשעה 7 בבקר לשדה התעופה אשר בלוד.

מי אשר לא הי' בבקר בהיר זה בשדה התעופה בלוד — לא ראה מחזה נהדר מימיו. המגרש הומה מאדם וכמשק גבים שוקק בו. תלמידי כל מוסדות וישיבות חב"ד באה"ק ת"ו, אנ"ש ואוהדי חב"ד, אנשים ונשים, זקנים וטף — באים מכל קצוי הארץ. אוטובוסים יוצאים, אוטובוסים נכנסים, מכפר חב"ד, מירושלים, תל-אביב, לוד. באים מחיפה, בני ברק, פתח תקוה, ראשון לציון וכר ועל פני כל הקהל נסוכה צפי' — הנה נראה האוירון הנה הוא מנמיך מעופו, יורד, נעצר, נוסע במסלול ונעכב לגמרי. משלחת מיוחדת מטעם אנ"ש ומוסדות חב"ד, המורכבת מהרה"ג הרה"ח וכו' הרב שאול דב שי' זיסלין, הר"ר פנחס שי' אלטהויז והר"ר חנוך שי' גליצנשטיין הורשתה להכנס לשטח הסגור שבשדה התעופה בכדי לקבל פני השלוחים יחיו. וכעבור משך זמן קט, מתחילים הנוסעים לצאת, והנה הנה הם אורחינו היקרים, מראה פניהם מעיד במ כי משבט התמימים הם, זרע ברך ה', ותרועת „ברוכים הבאים" מתפרצת מפי כל הקהל הגדול — ניגוני דבקות חבדיי"ם נשמעים מכל עבר — הכל נדח-קים אל שערי אולם ההמתנה דרך שם יצאו השלוחים יחיו כעבור בדיקת המכס — הצפיפות נוראה, אולם הסדרנים עומדים על משמרתם והקהל נכנע לפקודתם.

וראה זה פלא, בדיוק עם יציאתם של השלוחים יחיו מהמטוס, הגיע לשדה התעופה המברק הבא מכ"ק אדמור"ר שליט"א:

שלוחי חב"ד ליובאוויטש

בואכם לארץ הקדושה לשלום ובקורכם בה להצלחה מופלגה במילוי שליחותכם ונשקודתה הפנימית הפצת המעיינות חוצה, אלתר לגאולה בפרישת שלום כל אנ"ש. (מקום החתום)

ביום החמישי בשעה 5.30 לפנות ערב, הגיעו השלוחים יחיו ללונדון כשאנ"ש בלונדון והסביבה מקבלים את פניהם בשדה התעופה מתוך שמחה רבה.

באותו מעמד לימדו השליחים יחיו את הקהל, הניגון „אסדר לסעודתא” שהביאו באמתחתם מבית רבינו שליט"א. ביום ש"ק אחרי התפלה, נאמו במשך ההתועדות שנמשכה עד למוצאי שבת השלוחים הרב אברהם שי' קארף, הרב דוד שי' שוחט, הרב שמואל שי' פוגלמן, הרב יהודה שי' קרינסקי, והרב שלום דובער שי' שמטוב שהסבירו בהרחבה תפקידם בשליחותם, חזרו על קטעי שיחות והביאו פרישת שלום מיהדות ארצות הברית וספרו במפורט על פעולות חב"ד בכל רחבי ארצות הברית ושאר מדינות. בשעת רעוא דכל רעוין, בזמן „שלש סעודות” חזר מאמר דא"ח השליח הרב אברהם שי' קארף.

בשעות הערב, נאמו השלוחים הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הרצוג בפני נשי ובנות חב"ד בכפר.

שבת כזו עוד לא ראה הכפר — אותו דבר נשנה גם בשאר השבתות בישיבת תומכי תמימים בלוד, בבית הכנסת חב"ד בירושלים ושוב בכפר חב"ד, אורחים רבים מאנ"ש ומאהדי חב"ד באו לבלות שבת זו בחברת השלוחים יחיו ונתקבלו בשמחה ובסבר פנים יפות על ידי תושבי הכפר. לתאר את הכל ממה שנתרחש בכפר בשבת זו „שבת הגדול”, אי אפשר — היתה זו, אם אפשר לומר כך, התועדות בלתי פוסקת מליל ש"ק עד הבקר של יום הראשון. מאמרי כ"ק אדמו"ר שליט"א, שיחות הקדש, ספורים מבית רבנו מתובלים בניגונים קודחים ומלהיבים, הקהל ישב ועמד צפוף ומרותק לשולחן השלוחים יחיו ושתו בצמא את כל הגה היוצא מפייהם, ומצב הרוח מרומם ונהדר.

ביום הראשון ז' מנחם-אב בקרו השלוחים יחיו בקייטנה שבכפר חב"ד והתועדו עם באי הקייטנה. נאם השליח הרב שלום דובער שי' בוטמן. באותו יום בקרו גם בבתי ספר למלאכה וחקלאות אשר בכפר חב"ד וקיימו אסיפה עם. הנהלת צעירי אגודת חב"ד באה"ק ת"ו.

בימים ח' וט' מנ"א קיימו השלוחים יחיו אסיפות עם הועד הרוחני של כפר חב"ד, עם הנהלת נשי ובנות חב"ד בכפר, עם הנהלת צעירי חב"ד, דכפר חב"ד ועוד.

ביו"ד מנ"א התקיימה בכפר חב"ד אסיפה של נשי ובנות חב"ד ונאמו בפניהן השליח הרב דוד שי' שוחט, מרא דאתרא הרה"ג הרה"ח וכו' הרב שניאור שי' גרליק והרב אבא שי' לוי.

והנה השלוחים יחיו מתחילים לצאת אל הקהל הרחב, וכהרף עין נהפך ככר שדה התעופה למרקחה. הוסרו כל המחסומים וגם הסדרנים נסחפו בזרם הקהל הגדול שנדחק לקבל פני האורחים היקרים בברכת שלום עליכם, לחיצות ידים, שאלות, תשובות, קטעי דבורים והשלוחים יחיו מתלכדים במערבולת אדירה אחת עם כל הקהל, רגע והם נשאים על כפים לקול הניגון „דרכך אלקינו” המציף את כל הככר, והנה נשמ' עות ברכות „לחיים” מכל עברים. השליח הרב יוסף שי' רוזנפלד עולה על הדוכן ומוסר פרישת שלום מכ"ק אדמו"ר שליט"א ומסביר תכנית שליחותם — הרב ליב שי' זלמנוב תרגם מיד דבריו ללשון הקדש בכדי שגם התלמידים בני עדות המזרח יבינו — ושוב גל של נגונים וריקודים וחזר חלילה.

וכך מתוך שירה וריקודים נכנסו השלוחים יחיו בלית שורה ארוכה של מכוניות מלאות אנ"ש והתמימים, לכפר חב"ד.

במשך 27 ימי שהותם של השלוחים יחיו בארצנו הקדושה ת"ו, הנה לפי הוראות כ"ק אדמו"ר שליט"א, שהו השבוע הראשון בכפר חב"ד, השני בישיבת תומכי תמימים ליובאוויטש בלוד, השלישי שי בירושלים עיה"ק ת"ו — וחלק משבוע זה נמנו כתלמידי ישיבת תורת אמת בירושלים — ומחצית השבוע האחרון שוב בכפר חב"ד.

השלוחים יחיו התועדו — במשך ימי שהותם בארץ — בכל ישיבות ומוסדות חב"ד, בכל מרכזי אנ"ש בארץ, קיימו בהצלחה הופעות פומביות בהשתתפות קהל אלפים במרבית ערי הארץ, בקרו את כל גדולי התורה בארץ, אדמורים, רבנים ועסקנים. בקרו במעברות ובישובי עולים והביאו את דבר כ"ק אדמו"ר שליט"א על תפקידו של דורנו בעיקבתא דמשיחא בפני הקהל הרחב בארץ. נציין בזה באופן באופן כרונולוגי מקצת מן המקצת מהופעותיהם של השלוחים יחיו במשך ימי שהותם באה"ק ת"ו.

כאמור הגיעו ארצה ביום ו' ה' מנחם-אב ונסעו לכפר חב"ד. בליל שבת חזון חזר השליח הרב יוסף שי' רוזנפלד מאמר דא"ח — המאמר שכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר במיוחד עבור כפר חב"ד בחג השבועות האחרון — והשליח הרב יהודה שי' קרינסקי חזר על שיחת כ"ק אדמו"ר שליט"א.

ביום החמישי י"א מנ"א קיימו השלוחים יחיו אסיפות עם חקלאי כפר חב"ד, בקרו בשדות העבודה שמסביב לכפר והתענינו בכל הבעיות הקשורות בעבודת החקלאות שבכפר. כמו"כ קיימו אסיפה עם ועד כפר חב"ד ובשעות הערב אסיפה עם כל תושבי הכפר שנסתיימה בהתועדות גדולה שנמשכה עד אור הבקר.

ביום ששי י"ב מנ"א נסעו השלוחים יחיו לישיבת תומכי תמימים בלוד לשהות בה שבוע ימים כפי הוראות כ"ק אדמו"ר שליט"א. על פרשת ואתחנן, הגיעו המון אורחים לישיבת תומכי תמימים בלוד להיות ביחד עם השלוחים יחיו, ביניהם בלטו המון בני ישיבות מכל חלקי הארץ.

בליל ש"ק חזר השליח הרב יוסף שי' רזנפלד מאמר דא"ח והשליח הרב שלום דובער שי' שמטוב חזר על שיחת כ"ק אדמו"ר שליט"א.

ביום ש"ק אחרי התפלה, התקיימה התועדות באולם הישיבה בהשתתפות כל התלמידים והר"מיים והמון אורחים, שנמשכה עד למוצאי ש"ק. במשך ההתועדות נאמו השלוחים הרב שלום שי' איידלמן, הרב יהודה שי' קרינסקי, הרב פייבל שי' רימלר, הרב שלום דובער שי' בוטמן — התועד במיוחד עם התלמידים בני עדות המזרח שבישיבה, — הרב דוד שי' שוחט והרב יוסף שי' רזנפלד. כמו"כ התועד המשפיע הרה"ג הרה"ח וכר' הרב שלמה חיים שי' קסלמן. בעת שלש סעודות חזר השליח הרב שלום דובער שי' בוטמן מאמר דא"ח. בשעות הערב נאמו השלוחים הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הרצוג בפני נשי ובנות חב"ד בשכונת הרכבת לוד.

במוצאי ש"ק נסעו השלוחים הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הרצוג — בלויית הר' חנוך שי' גליצנשטיין — לבני ברק ונאמו שם בפני נשי ובנות חב"ד שבעיר. המסיבה התקיימה בביתה של אחת החברות השאירה חוויות עמוקות אצל כל המשתתפות.

באותו לילה קיימו השלוחים יחיו אסיפה עם צעירי חב"ד בשכונת הרכבת לוד.

ביום ראשון י"ד מנ"א קיימו השלוחים יחיו אסיפה עם תלמידי ישיבת תומכי תמימים בלוד בקשר ל, את"ה — איגוד תלמידי הישיבות — השליח הרב שלום דובער שי' בוטמן לימד פרק תניא באחד מבתי הכנסת שבתל אביב.

בשעות הערב התקיימה מסיבת קבלת פנים גדולה לשלוחים יחיו בבית הכנסת ברחוב מאה שערים בתל אביב בהשתתפות קהל עצום.

קדם את פני השלוחים יחיו רב בית הכנסת הרה"ג הרה"ח וכו' הרב שאול דב שי' זיסלין. השליח הרב פייבל שי' רימלר אמר פלפול בנגלה בענין יאוש ושינוי רשות, השליח הרב יוסף שי' רזנפלד מסר פרישת שלום מיהדות ארצות הברית והשליח הרב יהודה שי' קרינסקי אמר ענין בחסידות.

מסיבת הקבלת-פנים הכתה גלי הערצה עמוקים בין תושבי תל אביב.

עם חזירתם ללוד התועדו עם תלמידי תומכי תמימים עד אור הבקר.

ביום שני ט"ו מנ"א בקרו השלוחים יחיו במקומות הקדושים במירון, צפת וטבריא, גלור אליהם בביקורם זה הרב אברהם שי' דריזין, הר' הנוך שי' גליצנשטיין והת' ישראל שי' פרידמן. על הציון של התנא האלקי רבן שמעון בר יוחאי חזר השליח הרב אברהם שי' קארף מאמר דא"ח וכמ"כ חזר הנ"ל מאמר דא"ח במערת האידרא קדישא בדרך שבין מירון לצפת.

ביום שלישי ט"ז מנ"א התועדו השלוחים יחיו עם שלש מאות תלמידי הכתות בישיבת תומכי תמימים בלוד. נאמו השלוחים הרב שלום דובער שי' בוטמן, הרב אברהם שי' קארף והרב שלום דובער שי' שמטוב. אחדים מהשלוחים יחיו התועדו באותו יום עם תלמידי בתי ספר למלאכה וחקלאות בכפר חב"ד ועם תלמידי ישיבת אחי תמימים בתל אביב.

בשעות הערב נפגשו כל השלוחים יחיו בבית הכנסת מרכז חב"ד ברחוב נחלת בנימין בתל אביב והתועדו עם אנ"ש. נאמו השלוחים הרב שמואל שי' פוגלמן, הרב יהודה שי' קרינסקי והרב שלום דובער שי' שמטוב. באותו ערב קיימו השלוחים יחיו אסיפה עם צעירי חב"ד בתל אביב. השלוחים הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הרצוג נאמו בפני נשי ובנות חב"ד בתל אביב.

ביום הרביעי י"ז מנ"א בקרו השלוחים יחיו בבתי ספר רשת אהלי יוסף יצחק ליובאוויטש באה"ק ת"ו. בבית הספר בכפר סבא בקרו השלוחים הרב שלום שי' איידלמן הרב זוסיא שי' פוזנר והרב פייבל שי' רימלר שנאם בפני התלמידים. בבית הספר ביפו בקרו השלוחים הרב



הרבנות הראשית בפתח תקוה נאמו הרב אהרנסון והרב בורבייא יחיו שעמדו בדבריהם על כוונת השליחות ואיחלו לשלוחים יחיו הצלחה מלאה בשליחותם הקדושה. השליח הרב אברהם שי' קארף אמר פלפול בנגלה בענין קנין פירות, השליח הרב שלום דובער שי' שמטוב מסר פרישת שלום מיהדות ארצות הברית והשליח הרב פייבל שי' רימלר אמר ענין בחסידות. הופעתם של השלוחים יחיו בפתח תקוה עשתה רושם עז על תושבי העיר, ועם סיום מסיבת קבלת הפנים, התקיימה התועדות חסידית בבית הכנסת שונה הלכות שבעיר. שם חזר השליח הרב יוסף שי' רוזנפלד מאמר דא"ח והשליח הרב יהודה שי' קרינסקי אמר ענין בחסידות.

באותו ערב התקיימה מסיבת קבלת פנים והתועדות חסידית ברמת גן. המתועדים היו השלוחים הרב שלום שי' איידלמן, הרב שרגא שי' הרצוג, הרב זוסיא שי' פוזנר, הרב שלמה שי' קירש, הרב דוד שי' שוחט והרב פייבל שי' רימלר. ההתועדות נמשכה עד שעה מאוחרת בלילה ועם חזירתם ללוד התועדו כל הלילה עם תלמידי ישיבת תומכי תמימים בלוד.

ביום ו' י"ט מנ"א נסעו ירושלימה.

ירושלים לבשה חג לרגל בואם של השלוחים יחיו לשם, מודעות ברכה גדולות הודבקו בחוצות העיר מטעם מוסדות חב"ד ולהתועדויות במשך יום השבת בבית הכנסת בשכונת מאה שערים נהרו אלפי אנשים מכל החוגים.

בליל שבת קדש חזר השליח הרב אברהם שי' קארף מאמר דא"ח. ביום ש"ק לפני התפלה חזר השליח הרב שלום דובער שי' שמטוב מאמר דא"ח ואחרי התפלה התקיימה התועדות גדולה שנמשכה עד שעות הערב. במשך ההתועדות נאמו השלוחים הרב שלום דובער שי' בוטמן, הרב שמואל שי' פוגלמן, הרב יהודה שי' קרינסקי, הרב שלמה שי' קירש, הרב אברהם שי' קארף, הרב יוסף שי' רוזנפלד והרב שלום דובער שי' שמטוב. קדם את פני השלוחים הרה"ג הרה"ח וכו' הרב ש. נ. ססונקין. ההתועדות שמשכה קהל עצום, עשתה רושם עז והשאירה חוויות עמוקות בלב כל משתתפי' והעיר ירושלים צהלה ושמחה.

בשעת שלש סעודות, חזר השליח הרב יהודה

שמואל שי' פוגלמן והרב שלום דובער שי' בוטמן שנאם בפני התלמידים. בבית הספר בורנוגה בקרו השלוחים הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הרצוג שנאם בפני התלמידים. כמו"כ התועדו השלוחים הרב יהודה שי' קרינסקי, הרב יוסף שי' רוזנפלד והרב דוד שי' שוחט עם כל תלמידי ישיבת אחי תמימים בתל אביב.

באותו יום בקר השליח הרב שמואל שי' פוגלמן בלויית מזכיר צעירי חב"ד באה"ק ת"ו הרב ליב שי' כהן במושב תעוז אצל עולי הודו והשליח הרב שמואל שי' פוגלמן נאם בפניהם באנגלית. הרב ליב שי' כהן הסביר בפני התושבים כוונת השליחות.

בשעות הערב התקיימה בשיכון הממשלתי בלוד מסיבת נשים גדולה של נשי השיכון. המסיבה אורגנה על ידי נשי ובנות חב"ד בלוד. השתתפו במסיבה כמאתים נשים. נאם בפניהן השליח הרב שלום דובער שי' בוטמן. השתתפו במסיבה השליחיים הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הרצוג. הרי' דוד שי' לסלבוט נאם בשפה הצרפתית בפני נשי השיכון.

באותו ערב השתתפו השלוחים הרב אברהם שי' קארף והרב שלום דובער שי' שמטוב באסיפת הנהלת ישיבת תומכי תמימים בלוד וכמו"כ קיימו השלוחים יחיו אסיפה עם הנהלת נשי ובנות חב"ד בכפר חב"ד.

ביום החמישי י"ח מנ"א חלקו השלוחים יחיו לשלש מאות תלמידי הכתות אשר בישיבת תומכי תמימים בלוד, מתנה אישית לכל תלמיד ותלמיד, ספר התניא פורמט כיס. לפני חלוקת המתנה קיימו השלוחים יחיו מסיבות קצרות בכל כיתה וכתה במיוחד ונאמו אדות תקנת כ"ק אדמו"ר נ"ע על לימוד שלשת השיעורים השונים לכל נפש, חומש, תהלים ותניא.

בשעות הערב, התקיימה מסיבת קבלת פנים גדולה בבית הכנסת הגדול אשר בפתח תקוה. המסיבה נקראה על ידי הרבנות הראשית והמועצה הדתית בפתח תקוה. בית הכנסת הגדול הי' מלא מפה אל פה, רבני העיר ותושבי, בני ישיבות וכו'. פתח המסיבה סגן ראש העיר ויו"ר המועצה הדתית הרי' ישראל שי' איידלמן שהביא את ברכת העירייה והמועצה הדתית לשלוחים יחיו. מטעם



שי' קרינסקי מאמר דא"ח והשליח הרב פייבל שי' רימלר אמר ענין בחסידות.

במוצאי ש"ק שידרו השלוחים יחיו תכנית ברדיו „קול ישראל“ בתכנית „מלוה מלכה“. נאמו השלוחים הרב שלום דובער שי' בוטמן, הרב שמואל שי' פוגלמן והרב יהודה שי' קרינסקי. התכנית סודרה ונוהלה על ידי העתונאי מר שמואל שי' אבידור. בין נאום לנאום הושמעו ניגוני חב"ד. השידור עשה רושם רב בכל רחבי הארץ.

הימים כ"א וכ"ב מנ"א נמנו השלוחים יחיו כתלמידי ישיבת תורת אמת ליובאוויטש בירושלים עיה"ק ת"ו כפי הוראות כ"ק אדמו"ר שליט"א.

באור לכ"ב מנ"א קיימו השלוחים יחיו אסיפה עם צעירי חב"ד בירושלים, בקרו בישיבת המתמידים שם נאם השליח הרב אברהם שי' קארף בפני התלמידים הרבים וחלק מהשלוחים יחיו התועדו במשך כל הלילה עם תלמידי תורת אמת.

ביום כ"ב מנ"א בש"ו ות הערב התקיימה מסיבת קבלת פנים לשלוחים יחיו באולם ישיבת תורת אמת בירושלים, בראשותו של הראש ישיבה הרה"ג משה ליב שי' שפירא. התאספו ובאו חשובי התלמידים מכל הישיבות שבירושלים וביחוד השתתפו חסידי חב"ד ובראשם הרב ססונקין והרב זליג סלונים.

היור הרב שפירא קדם את פני האורחים החשובים שליחי נשיא חב"ד הדגול אדמו"ר מליו" באוויטש ושאר הנאספים בכרכה חמה ונלבבה ובמלים קצרות תיאר את גודל הפעולה הזאת של אדמו"ר מליובאוויטש שרב תועלת בה, ועל ידי כך יתהווה גשר חי וקשר עמוק בין התלמידים התמימים הניכני ישיבות חב"ד בארץ ובתפוצות. אחד השלוחים — הרב אברהם שי' קארף — רתק במשק שעות שלמות את קהל השומעים גדולי התורה בדברי פלפולא דאורייתא — בענין חצי שיעור — שהיו מלאים הברקות שכליות ונאמרו בטוב טעם וברוב תבונה.

הרב שמואל שי' פוגלמן ספר מפעולות הענקיות הנעשות בארצות הברית בשדה החנוך החב"די החודר עמוק עמוק ללבותיהם של צעירי עמנו ומקרר אותם לתורה ולחסידות בהשפעת אדמו"ר נתיסדו עשרות ישיבות והרבה בתי אולפנא בכל ארה"ב וקנדה.

הרב יוסף שי' רוזנפלד חזר אח"כ על מאמר חסידות שאמרו בכשרון נפלא ובהסברה מצוינת. הרב יהודה שי' קרינסקי אמר ענין בחסידות. ואחרי קבלת הפנים הנהדרה הזאת התקיימה מסיבה חסידית, שבה השתתפו השלוחים עם תלמידי ישיבת תורת אמת היו מסובים כל אותו הלילה עד שהגיע קריאת שמע של שחרית. — התועדו השלוחים הרב שלום דובער שי' בוטמן והרב שלמה שי' קירש.

כ"ג מנ"א בקרו השלוחים יחיו בבית הכנסת חב"ד במזכרת משה, התועדו השלוחים הרב זוסיא שי' פוזנר, הרב יהודה שי' קרינסקי והרב שלום דובער שי' שמטוב. בשיעורי הערב של צעירי חב"ד בירושלים בקרו ובחנו את התלמידים השלוחים הרב אברהם שי' קארף, הרב יוסף שי' רוזנפלד והרב שלום דובער שי' בוטמן שנאם בפני התלמידים כמו"כ נאם השליח הרב יוסף שי' רוזנפלד בסניף ישיבת המתמידים.

באותו ערב שידרו השלוחים יחיו ברדיו „קול ציון לגולה“ במשך שלשת רבעי שעה ונאמו באי-דיש, אנגלית וצרפתית אדות שליחותם.

ביום כ"ד מנ"א בקרו השלוחים יחיו בהרבה מעברות בסביבות באר שבע, והשתתפו במסיבת הנחת אבן הפנה לישיבת באר שבע, שם נאם השליח הרב שלום דובער שי' בוטמן.

ביום כ"ה מנ"א השתתפו השלוחים יחיו בחגיגת חנוכת בית ישיבת אחי תמימים בראשון לציון — תיאור מלא ראה במדור מ„מחיי המוסדות“.

באותו ערב התועדו השלוחים הרב שלום שי' איידלמן הרב שרגא שי' הרצוג והרב זוסיא שי' פוזנר בסניף ישיבת תומכי תמימים בחיפה והתועדו במשך כל הלילה בהשתתפות קהל רב.

ביום הששי כ"ו מנ"א נסעו לכפר חב"ד.

בליל ש"ק פרשת ראה חזר השליח הרב שלום שי' איידלמן מאמר דא"ח בכפר חב"ד. וביום ש"ק אחרי התפלה התועדו השלוחים יחיו עם תושבי הכפר והמון האורחים שהגיעו לכפר. בהתועדות נאמו השלוחים הרב שלום דובער שי' בוטמן, הרב שלמה שי' קירש והרב אברהם שי' קארף. בשעות אחרי הצהרים התועד השליח הרב שמואל שי' פוגלמן עם קבוצת ילדים בכפר,

בחיפה ובמעברות שבסביבה. כמו"כ קיימו אסיפה עם הנהלת פעילי המחנה התורתי. בלילה התועדו עם תושבי כפר חב"ד עד אור הבקר.

והנה בא יום הפרדה — ביום הרביעי א' אלול — ושוב נהרו אוטובוסים מכל קצוי אה"ק ת"ו לשדה התעופה בלוד, שוב שוקק הככר מרוב אדם, כלם מתרוצצים, כל אחד ואחד רוצה לאחל לנוסעים ברכת צאתכם ובואכם לשלום פקידי המכס דוחקים את השעה, מבקשים להסדר ולתת לשלוחים להכנס אל חדר המכס אבל אין שומע להם. ההמולה גדולה מרגע לרגע כל אחד ואחד מרגיש שעדיין יש לו דבר מה לומר, דבר מה להגיד, לשלוחים אשר רק כעבור יממה אחת יזכו להראות לפני כ"ק אדמור"ר שליט"א, אבל גברה פקודת הממונים והשלוחים נעלמים אחד אחד בחדר המכס — הקהל הגדול זורם תיכף אל המרפסות — משם אפשר יהי לראות אותם כשיצאו אל האוירון, מצב הרוח מרומם אבל כעין תוגה חרישית מהולה בו, נשמעים ניגונים חבדיי"ם שונים והנה נראו השלוחים כשהם יוצאים מהמכס. כורם חשמלי עובר בין הקהל, מתלכדים בבת אחת מאות רבות של אנשים, צעירים וקנים, יד ליד וכתף לכתף ופורצים בריקוד סוער ומסעיר — השלוחים נפנים אל הקהל ואף הם רוקדים לעומתם, הניגונים והריקודים אינם פוסקים עד אשר נכנסים השלוחים אל האוירון וקריאות צאתכם ובואכם לשלום פולחות במשך זמן רב את האויר. וחסל סדר הפרדה, אט אט מתפורר הקהל כאילו למרות רצונו והרגשה של מוצאי יום טוב אופפת את כולם, מתחילים ימות החול. כהרף וולא שוב עברו הימים הקודמים במחיצתם של השלוחים יחיו תם חזות הכל ורק תקוה אחת ממלאה את לב כל אנ"ש והתמימים יחיו — עכשיו זכינו לראות את באי-כחו של כ"ק אדמור"ר שליט"א ויתן השי"ת ובקרוב ממש נזכה לראות ולהראות לפני כ"ק אדמור"ר שליט"א בצאתו בראש כולנו לקבל פני משיח צדקנו.

הרב פייבל שי' רימלר והרב שי' פוגלמן עם ילדי הקייטנה, הרב שלום דובער שי' בוטמן והרב יהודה שי' קרינסקי עם התלמידים מבני עדות המזרח, הרב זוסיא שי' פונר עם קבוצת תלמידים, הרב דוד שי' שוחט והרב שרגא שי' הרצוג עם נשי ובנות חב"ד בכפר ועוד.

ביום ראשון כ"ח מנ"א השתתפו השלוחים יחיו בכינוס את"ה — איגוד תלמידי הישיבות — של כל תלמידי ישיבות ומוסדות חב"ד באה"ק ת"ו שהתקיים בכפר חב"ד בהשתתפות זקני רבני אנ"ש ואורחים רבים — תיאור מפורט ראה במדור — „מחיי המוסדות“.

ביום שני כ"ט מנ"א חלקו ספרי תניא פורמט כיס כמתנה אישית לכל תלמידי בתי ספר למלאכה וחקלאות אשר בכפר חב"ד.

בבית הכנסת יבנה בתל אביב, התקיימה באותו ערב מסיבת פרידה לשלוחים יחיו בהשתתפות קהל רב מתושבי תל אביב. פתח את המסיבה ידידנו הרה"ג הרה"ח וכו' הרב אהרן יעקב שי' דיסקין שקדם את פני השלוחים ותאר תפקיד שליחותם. השליח הרב יוסף שי' רוזנפלד אמר פלפול בנגלה בענין שליחות, השליח הרב שלום דובער שי' שמטוב מסר פ"ש מיהדות ארצות הברית והשליח הרב יהודה שי' קרינסקי חזר מאמר דא"ח. סיים את המסיבה הרב אלתר שי'. המסיבה הסתיימה בהתועדות חסידית ליד שלחנות ערוכים. סדר את המסיבה ידידנו הרב משה שי' ירוסלבסקי.

בבית הכנסת זכרון משה בירושלים עיה"ק ת"ו התקיימה באותו ערב, מסיבת פרידה לשלוחים יחיו. פתחו את המסיבה — שהשתתפו בה קהל עצום — רב השכונה הרה"ג וכו' הרב זקס שי' והרה"ג הרה"ח וכו' הרב שלמה יוסף שי' זיו. השליח הרב דוד שי' שוחט אמר פלפול בנגלה, השליח הרב פייבל שי' רימלר אמר ענין בחסידות וכמו"כ נאמו עוד כמה מהשלוחים יחיו.

ביום שלישי בקרו קבוצה מהשלוחים יחיו



שער

אגרות קודש



לקט מכתבים באנגלית
שנכתבו בימי החנוכה

לקט מכתבים באנגלית שנכתבו בימי החנוכה

RABBI MENACHEM M. SCHNEERSON
Lubavitch
770 Eastern Parkway
Brooklyn 13, N. Y.
HYacinth 3-9250

מנחם מענדל שניאורסאהן
ליובאוויטש

770 איסטערן פארקווי
ברוקלין, נ. י.

By the Grace of G-d
In the Days of Chanukah, 5721
Brooklyn, N. Y.

Mr. Mendel David
c/o Lubavitch House
109/111 Stamford Hill
London, N.16

Greeting and Blessing:

I received your letter of the 19th of Kislev and of the 4th of November.

As requested, I will remember you in prayer when visiting the holy resting place of my father-in-law of saintly memory, in accordance with the contents of your letter.

May G-d grant that you will have good news to report. Considering your background, it is surely unnecessary to emphasize to you that the Torah and Mitzvoth are the channels and vessels to receive G-d's blessings.

With regard to the question of learning Chassidus, I refer you to the Kuntres Toras Ha-Chassidus of my father-in-law of saintly memory, where you will find explained at length that Chassidus includes also the teachings of Mussar, and you know the principle that "The whole includes the part" ("200 includes 100").

At any rate, it is not worth your while to enter into discussions on the subject with those who wish to detract you from Chassidus. Rather should you utilize all your time in the study of Chassidus and Nigleh in general, in an evergrowing measure, as symbolized by the lights of Chanukah which we kindle in growing numbers every day.

I note about your birthday, and I trust that you observed it in accordance with the custom of Anash, and may G-d grant you a successful year in the study and the observance of the Torah and Mitzvoth with joy.

wishing you a happy and inspiring Chanukah,

With blessing,

M. Schneerson

A.u.

RABBI MENACHEM M. SCHNEERSON
Lubavitch
770 Eastern Parkway
Brooklyn 13, N.Y.

HYacinth 3-9250

By the Grace of G-d
3rd Chanukah Candle, 5718
Brooklyn, New York.

Name
Address

Greeting and Blessing:

I received your letter and Pidyon.

I was gratified to read about your progress in the observance of the Mitzvath.

Your Pidyon, as well as the others you enclosed, will be duly remembered at the holy resting place of my father-in-law of saintly memory.

With regard to what you write about the things that you hear in.(your Yeshivah)..., which upset you, especially as you feel you haven't got sufficient knowledge to refute them, my suggestion is that, inasmuch as you are still new in...(your Yeshivah)..., the best thing for you would be not to get involved in any discussions of this kind. You should continue your way, which, as you know and are confident, is the right way, the way of Chassidus. As for the remarks that you hear, or any objections, etc., the best thing for you is to refer them to Rabbi Should you personally have any problems of this kind, you can also discuss it with Rabbi when you visit him.

I trust that you participated in a Yud Tes Kislev celebration, and I shall look forward to receiving good news from you always.

With blessing,

By Nissan Mindel

שער אגרות קודש

מכתבים באגרות



RABBI MENACHEM M. SCHNEERSON
Lubavitch
770 Eastern Parkway
Brooklyn 13, N. Y.

HYacinth 3-9250

מנחם מענדל שניאורסאהן
ליוזבאוויטש

770 איסטערן פארקווי
ברוקלין, נ. י.

By the Grace of G-d
Chanukah, 5727
Brooklyn, N. Y.

R. M. Avrohom Yosef Jaffe
23 Park Road
Manchester 8, Lancs.
England

Greeting and Blessing:

I was pleased to receive regards from you, as well as your letter, through the visitors from England, who came here for the auspicious days of Yud Tes Kislev and Chanukah. Thank you for the report on the activities.

I trust that you observed these days with inspiration and joy, and may G-d grant that the influence of these days be with you throughout the year, and in a growing measure. This is also the essential message of the days of Chanukah which we are now celebrating by kindling the Chanukah lights in growing numbers each night of Chanukah.

May these days bring you and yours, in the midst of all our people, an ever growing measure of light in every sense of the word, materially and spiritually.

With blessing,

By *[Signature]*

By the Grace of G-d
1st Day of Chanukah, 5725
Brooklyn, N. Y.

Mrs. [REDACTED]

Brooklyn, 11, N. Y.

Blessing and Greeting:

I am in receipt of your recent correspondence and, as requested, I will remember you and all those you mention in your letter in prayer, when visiting the holy resting place of my father-in-law of saintly memory. The Zechus of the Tzedoko will surely stand you and yours in good stead.

Especially as we are coming from the auspicious day of Yud-Tes Kislev, and have now entered the auspicious days of Chanukah, which are days of miracles and deliverance for our Jewish people. May these days bring you and yours a growing measure of brightness in all your affairs, materially and spiritually.

With blessing

By



שער אגרות קודש



מכתבים באנגלית



RABBI MENACHEM M. SCHNEERSON
Lubavitch
770 Eastern Parkway
Brooklyn 13, N. Y.
HYacinth 3-9250

מנחם מענדל שניאורסאהן
ליובאוויטש

770 איסטערן פארקוויי
ברוקלין, נ. י.

B.H.
Chanukah, 5723
Brooklyn, N.Y.

Mr. [REDACTED]
Yeshiva Tomchei Tmimim
Lud.

Sholom uBrocho:

After not hearing from you for some time, I was pleased to receive your letter and to note that you have settled down at the Yeshiva satisfactorily. I hope you will make steady and continuous advancement, in accordance with the instruction of Chanukah and the Chanukah lights, for the true light is the light of the Torah and Mitzvoth, as it is written Ner Mitzvah v'Torah Or.

May G-d grant that you will have good news to report also about your mother and sister, whom I will also remember in prayer when visiting the holy resting place of my father-in-law of saintly memory, in accordance with the contents of your letter.

I trust you fully participated in Yud-Tes Kislev Farbrengen, remembering that Yud-Kislev is Rosh Hashanah for Chasidus, and may the inspiration last you throughout the year.

With blessing,

By *Nissim Nissim*



שער

מענות קודש



לקט מענות קודש
בפרסום ראשון

לקט מענות קודש בפרסום ראשון

א

[ט"ו אייר, תשמ"א]

מענה לר' מרדכי חממי שכתב שנמצא בחצרות קודש כ"ק אדמו"ר שליט"א שבועיים מאחרי התועדות מוצאי אדר"ח אייר, ומאז לא זכה עדיין להיות בהתועדות. וכתב שמכיון שביום זה הגיע תאריך חזרתו, שואל האם לנסוע או לדחות הכרטיס ולחכות (מהעתקה):

עפ"ז להשאר כאן עד אחרי יום א', בשבוע הבא.

ב

[תשד"מ (?)]

מענה לא' מאנ"ש דאה"ק על מכתבו בעניני רפואה (מהעתקה):

לעשות כהוראת רופא ידיד ובכלל בדרכי נועם

ג

[ה' ניסן, תשמ"ט (?)]

מענה לר' משה שלמה סלונים שכתב ע"ד נסיעתו לחג הפסח לפרו, שחושש שיעשו לו בעיות בכניסתו חזרה לארצה"ב, ולכן חושב לעשות זאת בדרכים לא חוקיים (מהעתקת המזכיר):

מפורסמת דעתי מאז שאין דעתי נוחה מהנהגות היפך חוקי ודיני דמלכותא

ד

[ועש"ק וישב, כ"ד כסלו, ערב חנוכה, תש"נ]

מענה לחבר הנהלת א' ממוסדות חב"ד על מכתבו בקשר להתדברות עם מוסד חב"די נוסף, בנוגע לחלוקת העבודה באיזור מסויים (מהעתקה):

בחלוקי דעות בין אירגוני חב"ד כפשוט שייך לבירור על ידי ועד רבני אנ"ש שי'

אזכיר עה"צ

ה

[תחלת אלול, תש"נ]

מענה להנהלת אחת המוסדות (מהעתקה):

על התיבות שבמכתבם: "העובדים מתפרנסים בכבוד", כתב כ"ק אדמו"ר שליט"א:

הרי"ז גם כבודם וגם פרנסה נעלית וימשיכו וכו'. אזכיר עה"צ.

ו

[ט"ז מרחשון, תנש"א]

מענה לא' שכתב ע"ד שידוך שהוצע לו (מהעתקה):

באם השידוך טוב (לדעת ידידים מבינים) יתעניין בו

אזכיר עה"צ

ז

[י"ד תמוז, תנש"א]

מענה לר' יהושע פינסאן שכתב: "הנה בסדר תפארת זקנים של ביהכנ"ס ובהמד"ר בהשיעור גמרא הננו מסיימים בשבוע הבא אי"ה מסכת גיטין, ונתחיל בעה"ת מסכת זבחים כפי בקשת אחדים ממשנתפי הלימוד. ובה הנני מבקש ברכת רבינו שליט"א לחיזוק המוח בכל הנצרך ושאיזכה להתחיל ולסיים עוד מסכתות אחרות מתוך מרחב ומנוחת הנפש" (מהעתקת המזכיר):

ויבש"ט והזמ"ג גאולת הנשיא –

"שהוא הכל"

אזכיר עה"צ

ח

[תחלת מנ"א, תנש"א]

מענה לר' משה יהודה קאטלארסקי שכתב שביקר (בשבוע פרשת מטו"מ) אצל השליח ר' יוסף יצחק גראנער, המתעסק בבניית בנין חדש עבור ה"בית חב"ד" בעירו. וכתב: "ומקוה שכ"ז יגרום נח"ר לכ"ק אדמו"ר שליט"א" (מהעתקה):

כ"ק אדמו"ר שליט"א סימן בעיגול תיבת "נח"ר", וסימן קו מתיבה זו – וכתב:

ורב הוא

ונחוץ במיוחד בימים אלה שכאו"א צריך "לבנות" בית המקדש

ועד לבנות ללא מרכאות כלל

אזכיר עה"צ

ט

[תש"נ – תנש"א (?)]

מענה כ"ק אדמו"ר שליט"א (מהעתקה):

כמה פעמים דוקא עלי מעבר לים להודיע שמזמן מ"ת רבנים פס"ד ודוקא שעל אתר !?

אזכיר עה"צ

י

[תש"נ – תנש"א (?)]

מענה לנערה על מכתבה בקשר להסתדרותה (מהעתקה):

[1] על מה שכתבה ע"ד התעסקות בהדרכה ולימוד, כתב:

כעצת ההנהלה

[2] על מה שכתבה ע"ד השידוך, כתב:

כו"כ לומדות לאחרי תנאים ומצליחות.

אזכיר עה"צ

יא

[ימי הספירה (?!)]

מענה לד"ר ר' יצחק בלאק על מכתבו (מהעתקה):

(1) אזכיר כהנ"ל על הציון והא בשטומו"צ

(2) ויגדלוהו לתחומע"ט

(3) באם ינאום לאחרי קריאת מכתבי – בהמשך לתוכנו (העתקה תושלח לו חשאיית) באם קודם – מעניין ימי ספירה המקשרים ומדגישים שיצי"מ (גאולה אמתית) תלוי בתעבדון את הא' על ההר זה קבלת התורה שאפשרית רק בהקדמת נעשה לנשמע. (כמובן כ"ז צ"ל על דעת עצמו)

יב

[חסר תאריך]

מענה כ"ק אדמו"ר שליט"א (מהעתקת המזכיר):

נת' ות"ח ת"ח

בטח בדק (בשתייהן) הכשרות, וכן נתן שם (ובפרט באולם דמקוה וכיו"ב) עניני דפוס ע"ד טהמש"פ

אזכיר עה"צ

יג

[חסר תאריך]

מענה כ"ק אדמו"ר שליט"א (מהעתקה):

בכל זה תתייעץ עם הרב (שהוא גם רופא כמפורסם) טווערסקי שליט"א פיטסבערג. אעה"צ

יד

[חסר תאריך]

מענה לר' דן ברעם על מכתבו בעניני פרנסתו (מהעתקת המזכיר):

על ענין מסויים שכתב, כתב:

(1) באם הוא מומחה בזה ויודע התנאים בזה בעיר זו.

סימן קו תחת מה שכתב: "There is a need for a hotel in Crown Heights and that this venture could be succesful", וכתב:

(2) באם יתנהל כראוי

טו

[חסר תאריך]

מענה לא' ממקורבי בית חב"ד בקשר לפרנסתו (מהעתקה):

באם רב מורה הוראה בפועל יפסוק דין שהנ"ל מותר עפ"י שו"ע שמירת שבת ויו"ט כדבעי

הסכמה וברכה אזעה"צ